
�

���������� � � � � � � � � � 	
���	��
�

 
M�S T O  P�E L O U�  

 

 
 
 

 
 
 

Z P R Á V A  O  � I N N O S T I  M � S T A ,  
J E H O  O R G Á N �  A  Z A � Í Z E N Í  

V  R O C E  2 0 0 5  



�

���������� � � � � � � � � � 	
���	��
�



�

� ������
�

 
�

O B S A H  

�

1. STRUKTURA ORGÁN� M�STA 3 

1.1. RADA M�STA� � 
1.2. ZASTUPITELSTVO M�STA� � 

2. ZPRÁVA MÍSTOSTAROSTY 6 

2.1. ŠKOLSTVÍ� 
 
2.2. KULTURA�  

3. M�STSKÝ Ú�AD 11 

3.1. SCHÉMA �ÍZENÍ ORGÁN� M�STA P�ELOU�� �� 
3.2. ODD�LENÍ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ� �	 
3.3. ODD�LENÍ PRÁVNÍ� �� 
3.4. ODD�LENÍ INFORMATIKY� �
 

4. ZPRÁVY ODBOR� 17 

4.1. ODBOR VNIT�NÍCH V�CÍ� � 
4.2. ODBOR SOCIÁLNÍ� 	� 
4.3. ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ Ú�AD� 	
 
4.4. ODBOR STAVEBNÍ, VODOPRÁVNÍ A DOPRAVY� 	� 
4.5. ODBOR SPRÁVY MAJETKU A INFRASTRUKTURY� �	 
4.6. ODBOR FINAN�NÍ� �� 
4.7. ODBOR ŠKOLSTVÍ� �� 
4.8. ODBOR ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ� �� 

5. �INNOST OSADNÍCH VÝBOR� 44 

5.1. KLENOVKA� �� 
5.2. LOHENICE� �� 

6. KOMISE MÍSTNÍ SAMOSPRÁVY (KMS) 46 

6.1. M�LICE� �
 
6.2. TUPESY� � 
6.3. ŠT�PÁNOV� �� 
6.4. LHOTA – ŠKUDLY� �� 

7. TECHNICKÉ SLUŽBY M�STA P�ELOU�E 50 

8. M�STSKÁ POLICIE 54 

9. PLN�NÍ ÚKOL� Z PROGRAMOVÉHO PROHLÁŠENÍ RADY M�STA 57 

10. OBECN� ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY A NA�ÍZENÍ 60 

11. P�EHLED P�ÍSP�VKOVÝCH ORGANIZACÍ Z�IZOVANÝCH M�STEM 61 

12. P�EHLED KAPITÁLOVÝCH Ú�ASTÍ M�STA V OBCHODNÍCH SPOLE�NOSTECH 
A V DRUŽSTVECH 61 

13. P�EHLED �LENSTVÍ M�STA V ZÁJMOVÝCH SDRUŽENÍCH 62 

 P�ÍLOHA �.1: SCHÉMA �ÍZENÍ ORGÁN� M�STA P�ELOU�  



�

� � � � � � � � � � 	
���	��
�



�

� ��
�

 

� �  ���������	
����	� ����	

  
ZASTUPITELSTVO 

M�STA  
(21 �LEN�) 

  

  RADA M�STA  
(7 �LEN�)   

KOMISE RADY M�STA  
ZASTUPITELÉ 

UVOLN�NÍ 
PRO VÝKON FUNKCE 

 
VÝBORY 

ZASTUPITELSTVA 
M�STA 

Školská a kulturní  Starostka  Finan�ní 

     

Sociáln� zdravotní  Místostarosta  Kontrolní 

     

Pro rozvoj m�sta    Majetkový 

     

Sbor pro ob�anské záležitosti    Osadní - Lohenice 

     

Bezpe�nostní a dopravní    Osadní - Klenovka 

     

Sportovní     

     
Komise místní samosprávy 

(Lhota - Škudly, M�lice, 
Št�pánov, Tupesy) 

    



�

��

�

 

1.1. RADA M�STA 

�

Rada m�sta p�ipravuje návrhy pro jednání zastupitelstva a zabezpe�uje pln�ní jím 
p�ijatých usnesení a plní další povinnosti, které jsou jí vyhrazeny zák. �. 128/2000 Sb. 
o obcích: plní v��i p�ísp�vkovým organizacím m�sta funkci z�izovatele, rozhoduje 
o uzavírání nájemních smluv a smluv o výp�j�ce, schvaluje organiza�ní �ád 
m�stského ú�adu, zabezpe�uje hospoda�ení m�sta dle schváleného rozpo�tu aj. 
Rovn�ž rozhoduje ve v�cech m�sta jako jediného spole�níka spole�nosti Tepelné 
zdroje P�elou� s.r.o. 
 
Rada m�sta P�elou�e je sedmi�lenná a v pr�b�hu roku 2005 pracovala ve složení, 
zvoleném na ustavujícím zasedání zastupitelstva v roce 2002. B�hem roku se rada 
sešla celkem na 27 sch�zích, na kterých p�ijala celkem 649 usnesení. Sch�ze rady jsou 
neve�ejné, všechna p�ijatá usnesení rady jsou pravideln� zve�ej	ována 
na internetových stránkách m�sta. 
�

Ú�AST JEDNOTLIVÝCH RADNÍCH NA SCH�ZÍCH RADY: 
 

Jméno P�ítomen Omluven 
Burešová Irena 26x 1x 
�apský Jaroslav, RSDr. 27x  
Jadrní�ek Pavel, MVDr. 26x 1x 
Kocourek Jaroslav 27x  
Pa
our Jaroslav 25x 2x 
Polák Václav 25x 2x 
Rambousek Vlastimil, Mgr. 25x 2x 

 

1.2. ZASTUPITELSTVO M�STA 

�

V pr�b�hu roku 2005 se konalo celkem 6 ve�ejných zasedání zastupitelstva m�sta, 
na kterých bylo p�ijato celkem 192 usnesení. Absolutní v�tšina usnesení se týkala 
majetkových záležitostí (tzn. nákup�, prodej� �i p�evod� nemovitého majetku m�sta). 
Zastupitelstvo dále rozhodovalo o n�kterých složitých problémech, k nimž rozhodn� 
pat�ilo rozhodnutí o zp�sobu využití soukromého pozemku pod silni�ním nadjezdem 
(p�vodním zám�rem vlastníka pozemku byla výstavba betonárky), dále rozhodnutí 
o prodeji bývalé budovy Muzea Diakonii P�elou�, projednání spole�né žádosti ob�an� 
na snížení poplatk� za užívání ve�ejného poh�ebišt�, �i rozhodnutí týkající se p�evodu 
z�izovatelské funkce Pe�ovatelské služby na m�sto. Veškerá usnesení jsou pravideln� 
zve�ej	ována na internetových stránkách m�sta – http://www.mestoprelouc.cz. Zápisy 
ze zasedání jsou k dispozici k nahlédnutí na sekretariátu M�stského ú�adu P�elou�. 
 
Dne 16.11.2005 se konalo pracovní jednání zastupitel� a �len� Komise pro rozvoj 
m�sta a Bezpe�nostní a dopravní komise. Diskutovalo se o �ešení autobusových 
zastávek ve m�st� a zp�sobu dofinancování výstavby bytových dom� v Pardubické 
ulici. 
 



�

��

�

Ú�ast ve�ejnosti na zasedáních je tém�� nulová, i když termíny zasedání zastupitelstva 
jsou v p�edstihu a dostate�ným zp�sobem zve�ej	ovány (m�sí�ník Rošt, plakáty, 
ú�ední deska, relace v m�stském rozhlase). 
 
V pr�b�hu roku došlo ve složení zastupitelstva ke dv�ma zm�nám: 
 

• k 31.3.2005 rezignoval na mandát �lena zastupitelstva pan Ing. Arnošt Veruná� 
z osobních d�vod�, na uvoln�ný mandát nastoupil náhradník pan Dušan 
Kulka. 

• k 30.11.2005 pan Dušan Kulka na mandát rezignoval z d�vodu svého 
dlouhodobého pracovního pobytu v zahrani�í, na uvoln�ný mandát nastoupil 
další náhradník v po�adí, pan MVDr. Zden�k Zeman. 

�

P�EHLED O Ú�ASTI JEDNOTLIVÝCH ZASTUPITEL� NA ZASEDÁNÍCH: 
�

Jméno P�ítomen Omluven Neomluven 
Bo�ková Mária 3x 3x  
Burešová Irena 6x   
Culek Pavel, Mgr. 4x 2x  
�apský Jaroslav, RSDr. 6x   
Dvo�áková Eliška 6x   
Faitl Jaroslav 6x   
Jadrní�ek Pavel, MVDr. 6x   
Kocourek Jaroslav 6x   
Melicharová V�ra, Mgr. 5x 1x  
Moravec Ivan, Ing. 6x   
Novák Pavel, Ing. 3x 3x  
Pacák Lubor, Mgr. 6x   
Pa
our Jaroslav 6x   
Kozlík Ji�í 6x   
Polák Václav 5x 1x  
Po�íz Ji�í 4x 2x  
Rambousek Vlastimil, Mgr. 5x 1x  
Školout František, Mgr.  5x 1x  
Vácová Blanka, PharmDr. 3x 3x  
Veruná� Arnošt, Ing.  2x  
Ziegler Stanislav 6x   
Kulka Dušan  1x 2x  
Zeman Zden�k, MVDr. 1x   
�

�

Zpracovala: Irena Burešová 



�


�

�

� �  ������	� ���
����
���	

 

2.1. ŠKOLSTVÍ 

 
Všechny školy a školská za�ízení v našem m�st� mají právní subjektivitu. 
Z�izovatelem je m�sto P�elou�, které hradí jejich provozní náklady a výdaje na údržbu 
a rozvoj. Provozní náklady a investi�ní akce v kapitole školství za rok 2005 �inily 8 165 
934 K�.  
 
V roce 2005 byly p�edány tituly „Reprezentant školy“ pro nejlepší žáky základních 
škol a zvláštní školy. Mezi vyhodnocené žáky VI. ro�níku sout�že byla rozd�lena 
odm�na 12 000 K�. Garantem ud�lování cen je m�sto P�elou�. Školám a školským 
za�ízením byly poskytnuty finan�ní prost�edky z fond� kulturn� – školského 
a vzd�lávacích projekt� v celkové výši 83 000 K�. 
 

ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZA�ÍZENÍ Z�ÍZENÉ M�STEM V ROCE 2005 
 

P o � e t  
Název školy t�ídy, 

odd�lení 
d�ti 

dojížd�jící 
d�ti 

celkem 

 
Provozní 

náklady v K�  

ZŠ Masarykovo 
nám�stí 

16 
132 417 1 980 000 

ZŠ Smetanova 22 100 512 2 100 000 
Zvláštní škola 5 28 48 600 000 
MŠ Za Fontánou 2 3 52 470 000 
MŠ Kladenská 7 10 175 1 500 000 
ZUŠ 27 215 579 200 000 
DDK 51 158 574 260 000 
Školní jídelna   603 700 000 
 

Pr�m�rné neinvesti�ní náklady na 1 žáka základních škol a zvláštní školy pro školní 
rok 2005/2006 jsou 5 848 K�. P�i ode�tení státního p�ísp�vku 1282 K� zbývá 4 566 K� 
jako finan�ní �ástka m�sta P�elou�e na 1 žáka základních škol a zvláštní školy pro 
školní rok 2005/2006. P�ísp�vek okolních obcí za každé jejich dít� plnící povinnou 
školní docházku na n�které základní škole nebo ve zvláštní škole v P�elou�i �iní 4 699 
K�. Dojížd�jících d�tí je 260 ze 37 obcí, na které se nevztahuje zákon �íslo 284/2002 Sb. 
o neplacení pro obec, která má z�ízenou školu – zajiš�ující pln�ní povinné školní 
docházky.  
 
Rodi�e, jejichž d�ti navšt�vují mate�skou školu nebo školní družinu v P�elou�i, 
p�ispívají na neinvesti�ní náklady mate�ských škol a školních družin za každý 
zapo�atý m�síc v roce 2005:  

 
• 230 K�/1 dít� - v MŠ Za Fontánou  
• 280 K�/1 dít� - v MŠ Kladenská 
• 100 K�/1 dít� - v školní družin� p�i ZŠ Smetanova a ZŠ Masarykovo nám�stí 
•   40 K�/1 dít� - v školní družin� p�i Zvláštní škole 

 



�

�

�

ŠKOLY Z�ÍZENÉ JINÝM Z�IZOVATELEM – ŠKOLNÍ ROK 2005/2006 
 

 
Název školy 

 
Z�izovatel 

Po�et 
t�íd 

 
Studující obor 

Gymnázium P�elou�, 
Obránc� míru 1025 

Pardubický kraj 
8 
4 

studium osmileté 
studium �ty�leté 

u�ební obor 
tiska� na polygrafických strojích  
reproduk�ní grafik 
truhlá� a klempí� 
automechanik 

maturitní obor 

St�ední odborné 
u�ilišt� technické, 
Dukelské nám�stí 1513 

Pardubický kraj 

 
3 
3 
3 
3 
 
 

5 
1 
 

mechanik elektronik 
tiska� na polygrafických strojích  
a reproduk�ní grafik pro média 

 
 
 
 

2.2. KULTURA 

 
Kulturní za�ízení ve m�st�: Kulturní služby m�sta P�elou�e a M�stská knihovna mají 
právní subjektivitu. Jejich z�izovatelem je m�sto P�elou�. 
 
 
 
KULTURNÍ SLUŽBY M�STA P�ELOU�E  
  
V roce 2005 na základ� dohody o záp�j�ce byla �ást prostor Ob�anské záložny 
využívaná Kulturními službami m�sta P�elou�e. V budov� Ob�anské záložny bylo 
provedeno restaurování hlavního sálu v celkové hodnot� 1.328.774 K�. Pro zachování 
nabídky a úrovn� hlavních kulturních po�ad� byla vy�len�na v rozpo�tu m�sta 
P�elou�e �ástka 150.000 K�. Celkové náklady na zajišt�ní kulturních, spole�enských a 
výchovných akcí v roce 2005 �inily 714.027 K�.  
 
V budov� Ob�anské záložny je v provozu ob�adní sí	, která s kavárnou slouží jako 
reprezenta�ní prostory m�sta. V roce 2005 si zde �eklo své ano 62 novomanželských 
pár�. V prostorách Ob�anské záložny se také konaly významné akce nap�.: p�edávání 
cen „Reprezentant školy“, besedy, slavnostní zasedání, plesy, udílení „Ceny Františka 
Filipovského“ aj. kulturní a spole�enské akce. 
 
Kulturní služby se podílely na organizaci P�elou�ských oslav, programem 
na Masarykov� nám�stí a v prostorách hlavního sálu Ob�anské záložny u p�íležitosti 
konání XI.ro�níku Ceny Františka Filipovského. V letních prázdninových dnech se 
konalo p�t podve�erních koncert� na Masarykov� nám�stí pro milovníky dechové 
a country hudby. K poslechu hrál dechový orchestr Ladislava Kosiny, Živa	anka, 
country kapely Kavalerie a Kolaps. V roce 2005 se uskute�nil 23. ro�ník sout�že 
ve spole�enských tancích „O p�elou�skou v�ž.“ V hlavním sále vystoupil se svým 
programem YO - YO Band, Michal Pavlata, V�ra Martinová, Jakub Smolík, Zden�k 
Troška v po�adu „Za b�ichopopadání“, Josef Dvo�ák ve h�e „ �ochtan“, divadlo Jary 
Cimrmana s hrou „Na ty louce zelený“ aj. Na Masarykov� nám�stí se u p�íležitosti 
konání P�elou�ských oslav p�edstavil finalista Super Star Julián Záhorovský, Petr 
Rezek, Václav Upír Krej�í dále dív�í beatová kapela Aplles, klauni Hopi a Topi, 



�

��

�

dechový orchestr Ladislava Kosiny se sólisty Radkou Duškovou a Josefem Vrbickým 
a mažoretky ZUŠ Chlumec n/Cid. 
 
Po technické stránce zabezpe�ovaly Kulturní služby m�sta P�elou�e porady, sch�ze, 
výuku anglického jazyka, koncerty a akademie ZŠ, výchovné po�ady, výstavy, výuku 
tance a jiné spole�enské akce. Dále se podílí na zabezpe�ení koncert� d�tského 
p�veckého souboru Korálek, divadelního souboru ZUŠ a kulturních akcí ZŠ 
Masarykovo nám�stí a ZŠ Smetanova, gymnázia, p�veckého souboru J.B.Foerstera a 
�innosti klubu filatelist�. Kulturní služby provozují do�asn� kancelá�skou �innost 
v prostorách budovy M�Ú P�elou� �.p. 27.  
 
 
 

KULTURNÍ SLUŽBY M�STA P�ELOU�E – AKCE V ROCE 2005 
 

 Akce pro dosp�lé a mládež 46 
 Divadelní p�edstavení a kulturní akce 14 
 Koncert dechových a country orchestr� 8 
 Tane�ní zábava 4 
 Spole�enský ve�er – ples 5 
 Výstava 7 
 Jazykový kurz – angli�tina 4 
 Tane�ní kurz pro za�áte�níky 2 
 XI. ro�ník Ceny FF v dabingu 1 
 Sout�ž v tancích O p�elou�skou v�ž 1 
 
 Akce pro d�ti 44 
 Hudební po�ad  15 
 Divadelní p�edstavení 12 
 Kulturní po�ad pro ZŠ a MŠ 15 
 Pálení �arod�jnic 1 
 Váno�ní zpívání 1 
 
 Akce ostatní 108 
 �innost kroužk� 2 
 Sch�ze a besedy 35 
 Prodeje 9  
 Svatební ob�ady 62 
 
 
 
 
KULTURNÍ SLUŽBY M�STA P�ELOU�E - ST�EDISKO KINO  

 
V roce 2005 zaznamenalo st�edisko kino úbytek návšt�vník� vlivem snížení po�tu 
p�edstavení za rok o 33 filmových p�edstavení. Výsledky návšt�vnosti a tržby 
dosahují celostátních pr�m�rných výsledk� kin v �eské republice. Tržby – vstupné za 
filmová p�edstavení, výlepy, provoz bufetu a pronájem sálu dosáhly celkem 416.726 
K� viz. tabulka. 
 
 
 
 
 



�

��

�

KULTURNÍ SLUŽBY M�STA P�ELOU�E - ST�EDISKO KINO - POROVNÁNÍ ROK� 2004 A 2005 
 

 2004 2005 
 P�edstavení: 

celkem 
d�tská a klubová 
ostatní 

 
188 
26 

162 

 
155 
34 

121 
 Po�et divák�: 

celkem 
pr�m�r / 1 film  

 
7 496 
39,87 

 
6 402 
41,30 

 P�íjem v K�: 
za filmové p�edstavení 
za výlep plakát� 
z pronájmu sálu 
z provozu bufetu 

 
 376.650 
 128.806 
 12.000 
 37.053 

 
 281.980 
 89.803 
 22.800 
 22.143 

 
 
 
M�STSKÁ KNIHOVNA P�ELOU� 
 
Knihy a �asopisy se p�j�ovaly 26 hodin týdn�, rozložených do �ty�ech dn�, 
o prázdninách je p�j�ování knih zabezpe�ováno v pond�lí a ve st�edu. M�stská 
knihovna získala p�ísp�vek z krajské knihovny na provoz organizací z�izovaných 
ministerstvem kultury �R 149.500 K� a z rozpo�tu m�sta pro rok 2005 na provozní 
náklady 1.405.000,-K�. Finan�ní prost�edky na nákup nových svazk� do knihovního 
fondu od m�sta �inily 262.027,50 K� a od Krajské knihovny Pardubice 60.341,50 K�. 
M�stská knihovna provozuje �innost nejen ve m�st� P�elou�, ale i ve �ty�ech 
pobo�kách – Tupesy, Lohenice, Št�pánov a Klenovka a v deseti knihovnách 
napojených na st�edisko P�elou�. Jedná se o knihovny t�chto obcí: B�ehy, Valy, Semín, 
Strášov, Vl�í Hab�ina, Žáravice, Vyšehn�vice, Jankovice, Brloh a Sop�e�. Stav 
knihovního fondu k 31.12.2005 je 56 031 svazk�, z toho 39 238 ks krásné literatury, 16 
265 ks nau�né literatury aj. viz tabulka. 
 
M�stská knihovna se nachází v prostorách p�ízemí Ob�anské záložny, kde jedna 
místnost je užívána jako �ítárna. O letních prázdninách byla otev�ena letní �ítárna 
na pozemku pat�ící k Ob�anské záložn� se 16 místy k sezení. Pro uživatele knihovny 
je p�ístupný Internet. Vlastní www stránky M�stská knihovna nemá. Adresa 
elektronické pošty – email: knihovna.prelouc@tiscali.cz. Knihy se nakupují pro místní 
fond, vým�nný fond a krajský regionální fond. Všechny knihy se katalogizují. Knihy 
pro místní fond elektronicky p�id�lením �árového kódu, ostatní se katalogizují ru�n�, 
budovány jsou jmenné a revizní katalogy.  
 
V prostorách knihovny se uskute�nilo b�hem roku 59 výchovných literárních akcí 
a besed pro ve�ejnost a to pro žáky základních škol, zvláštní školy i dosp�lé. Nap�.: 
beseda ke 150. výro�í 1. vydání „Babi�ky“ za ú�asti pracovnice muzea v Chlumci 
nad Cidlinou, beseda k výro�í narození Hanse Christiana Andersena, mimo�ádná 
beseda k 60. výro�í ukon�ení 2. sv�tové války zam��ená na d�tskou vále�nou 
literaturu, aj. Dále prob�hlo 24 sout�ží pro d�ti a 40 výstav zam��ených k výro�ím 
jednotlivých spisovatel�, tip� pro volný �as a výstav zábavné a nau�né literatury. Ve 
spolupráci se základními a mate�skými školami byly vystavovány výtvarné práce 
školák� a p�edškolák�. 

 
 



�

���

�

M�STSKÁ KNIHOVNA P�ELOU� - VÝKAZ ZA ROK 2005 
 

Knihovní fond  Knihovní jednotky - celkem  56 031  
  Nau�ná literatura  16 265  
  Krásná literatura  39 238  
  Nové knihy  1 718  
  Vy�azené svazky  1 425  
   
�tená�i  Registrovaní �tená�i - celkem  1 643 
  �tená�i do 15 let  531  
  Obsloužených �tená��  22 116 
   
Výp�j�ky  Po�et výp�j�ek - celkem 104 926  
  Nau�ná literatura - pro dosp�lé  35 657  
  - pro d�ti  11 956  
  Krásná literatura - pro dosp�lé  40 607  
  - pro d�ti  16 168  
   
R�zné  Vzd�lávací a výchovné akce 83 
  Sout�že pro d�ti 24 
  Po�et pobo�ek 4 
  Seminá�e, odborné porady 95 
  Využívání Internetu 62 
  Po�et zam�stnanc� M�K P�elou� 4  
�

�

M�STSKÉ MUZEUM 
 
Muzejní exponáty z�stávají v depozitá�i. K tomuto ú�elu slouží pronajaté prostory 
ve Stavebním podniku. Jednotlivé exponáty byly zap�j�ovány na výstavy, které 
po�ádaly: Východo�eské muzeum v Pardubicích, Regionální muzeum ve Vysokém 
Mýt� a muzeum He�man�v M�stec. Jednalo se o exponáty v oblasti perle�á�ství 
a cestovatel�. O sbírky pe�uje brigádní formou pan Jaroslav Kulich. Muzejní exponáty 
jsou katalogizovány, popsány a zaneseny v po�íta�i s ozna�ením místa uložení. 
 
 

Zpracoval: Jaroslav Pa�our�



�

���

�

� �  � ������	���� 	

 

Vzhledem k tomu, že v reform� ve�ejné správy nedošlo v roce 2005 k zásadním 
zm�nám, nadále m�stský ú�ad jako v p�edchozím období vykonává funkci ú�adu III. 
stupn� pro správní obvod 42 obcí s po�tem zhruba 24 tisíc obyvatel. Tato �innost je 
nadále zajiš�ována na dvou místech – na Masarykov� nám�stí v budovách �.p. 25, 26, 
27 a v Hradecké ulici v �.p. 1383, ve 4. a 5. pat�e budovy AGRA – BOHEMIA, a.s. 
 
V lednu rozhodnutím rady m�sta byla z�ízena funkce správce sportoviš� se za�azením 
do odd�lení hospodá�ské správy s nástupem do funkce k 1. b�eznu. 
 
V b�eznu rozhodnutím rady m�sta se snížilo funk�ní místo v odd�lení obrany 
a ochrany obyvatelstva a funk�ní místo v sekretariátu odboru vnit�ních v�cí. Sou�asn� 
se zvýšilo funk�ní místo v oblasti dopravních p�estupk� v návaznosti 
na n�kolikanásobný nár�st �ešených p�ípad� v souvislosti s používáním p�enosného 
radaru naší m�stskou policií. 
 
V prosinci byla v rad� m�sta schválena organiza�ní zm�na v návaznosti na usnesení 
zastupitelstva m�sta ze dne 29.9. k zajišt�ní pe�ovatelské služby za�len�ním 
do sociálního odboru m�stského ú�adu s ú�inností k 1.1.2006.  
 
Ve stejném m�síci rada m�sta schválila zvýšení po�tu pracovník� v odd�lení 
dopravn� správních agend o 2 zam�stnance v návaznosti na nový silni�ní zákon 
s ú�inností k 1.3.2006. Jedná se o posílení funkce v oblasti dopravních p�estupk� 
a funkce zkušebního komisa�e. Toto zvýšení je od�vodn�no s p�ihlédnutím k 3 až 4 
násobnému nár�stu �ešených dopravních p�estupk�, vy�ešení problému nár�stu 
provedených zkoušek a zavedení nového bodového systému dopravních p�estupk� 
v novém silni�ním zákon�. Toto navýšení o 2 pracovníky neznamená žádný nár�st 
finan�ních prost�edk� m�sta, protože objem poplatk� za zkoušky �idi�� a pokut 
za dopravní p�estupky v novém silni�ním zákonu je vyšší než náklady na tyto 2 
pracovníky.  
 
K 31.12.2005 byl v organiza�ní struktu�e schválený po�et 75 zam�stnanc� 
 
 

Zpracoval: Ing.Václav Damborský 

 
 
 
 
 
 
 

3.1. SCHÉMA �ÍZENÍ ORGÁN� M�STA P�ELOU�  

�
��������������	�����������	�	�����
viz p�íloha �.1  
 



�

�	�

�

3.2. ODD�LENÍ PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ 

 
P�EHLED USKUTE�N�NÝCH VÝB�ROVÝCH �ÍZENÍ 

 

Správce sportovního areálu 1 
Odbor sociální (referent pro sociáln� právní ochranu – doba ur�itá za MD) 1 
Odbor životního prost�edí (vedoucí odboru životního prost�edí) 1 
Odd�lení právní (referent)  1 
Odd�lení právní (vedoucí právního odd�lení) 1 
celkem výb�rových �ízení 5 
 
�

BEZPLATNÁ ODBORNÁ STUDIJNÍ PRAXE STUDENT� 
�

V pr�b�hu roku 2005 jsme umožnili provedení studijních praxí na jednotlivých 
odborech ú�adu celkem 28 student�m nebo studentkám podobn� jako v roce 2004, 
z toho:  
 

• 24 student�m ze st�edních a vysokých škol, (v pr�m�ru 10ti denní praxe) 
• 3 dlouhodobé praxe (více než t�ím�sí�ní praxe)  
• 1 dlouhodobou bezplatnou stáž z ú�adu práce (šestim�sí�ní stáž) 

 
VZD�LÁVÁNÍ Ú�EDNÍK�  
  
P�i organizaci jednotlivých vzd�lávacích akcí jsme nadále uplat	ovali výb�r 
osv�d�ených agentur s kvalitními lektory, které sou�asn� spl	ují hledisko 
hospodárnosti.  
 
�ást pr�b�žného vzd�lávání ú�edník� jsme z výše uvedených d�vod� i �asové 
úspory zajistili p�ímo na ú�ad� jako v minulém roce, jednalo se o dvoudenní 
proškolení nového Správním �ádu. Nadále využíváme úsporný plán v oblasti 
vstupního vzd�lávání, které probíhá na ú�ad� Pardubického kraje a noví ú�edníci jsou 
zde kvalitn� proškoleni p�i minimálních nákladech (až 10x nižší náklady než v jiných 
institucích). P�íprava k ov��ení a zkoušce zvláštní odborné zp�sobilosti probíhá 
v Institutu pro místní správu v Benešov�. 
 

P�EHLED O PO�TU A DÉLCE VZD�LÁVÁNÍ 
 

Oblast vzd�lávání za rok 2005 Po�et 
absolvovaných 

kurz� 
 

Pr�m�rná délka 
vzd�lávací akce 

ve dnech 

Vstupní vzd�lávání 2 5 
Pr�b�žné vzd�lávání 122 1,5 
P�íprava a ov��ení zvláštní odborné zp�sobilosti 6 12 
Vzd�lávání vedoucích ú�edník�  14 4 
 
 

Zpracovala: Helena Vítková 



�

���

�

3.3. ODD�LENÍ PRÁVNÍ 

 
V roce 2005 bylo p�ipraveno ke schválení rady nebo zastupitelstva celkem 12 obecn� 
závazných vyhlášek a na�ízení, k nejpodstatn�jším zm�nám došlo schválením obecn� 
závazné vyhlášky o místním poplatku za „odpad“ na rok 2006 a obecn� závazné 
vyhlášky k zabezpe�ení místních záležitostí ve�ejného po�ádku (volný pohyb ps�, 
vyhrazená ve�ejná prostranství, vylepování plakát�, po�ádání sportovních a 
kulturních akcí). 
 

PO�ET OV��ENÍ (LEGALIZACE A VIDIMACE) V ROCE 2005 VE SROVNÁNÍ S ROKEM 2004 
 

Kalendá�ní rok Po�et ov��ení  Rozdíl 2004/2005 
2004 1262 
2005 1577  

315 

 
 

PROJEDNÁVANÉ P�ESTUPKY V R. 2005 (STATISTIKA) 
 

P�estupky došlé celkem 290 
Z toho:  

postoupeno 20 
odloženo 127 

na pokutách vybráno 98.500 K� 
na po�ádkových opat�eních uloženo 2.900 K� 
na nákladech �ízení uloženo  6.000 K� 
dosud neuhrazeno  49.900 K� 
po�et dožádání (zprávy o pov�sti) 301 

 
 

PLATEBNÍ VÝM�RY NA MÍSTNÍ POPLATEK „ ZA ODPAD“ ZA ROK 2005  
 

Po�et vym��ených nedoplatk� �ástka vym��ených nedoplatk� 
515 292.510 K� 

 



�

���

�

TABULKA- STAV VYMÁHANÝCH POHLEDÁVEK K 31.12.2005 
 

����� !��"�#$�%�&'�()�
  K 31.12.2005  K 30.6.2005  

(pro srovnání) 
druh po�et �ástka [K�] po�et �ástka [K�] 
Nájmy 29 671.676,32 25  772.642,00-  
Ubytovna 6 86.490,00 6  86.490,00 
Náhrada škody 2 10.296,00 2  10.296,00 
Nájemné z pozemk� 1 91.232,00 1  91.232,00 
Nebyty (nájemní smlouvy) 3 81.679,90 3  90.819,40  
Faktury TS 1 3.370,60 1  3.370,60 
P�ísp�vek na školku 1 630,00 1  630,00 
P�j�ka FRB 1 9.000,00 1  9.000,00 
Faktury MÚ 7 151.604,60 12  158.000,00 
Smlouvy PCO 1 1.300,00   
Soc. 2171 Diap�ísp�vek 1 3.000,00 1  3.000,00 
Soc. 2174 Pé�e o dít� 9 33.312,00 8  18.975,00 
Soc. 2172 Nezam�stnaní 65 174.584,00 53 131.727,70 
Soc. výživné PNV 21744 106 1.085.994,37 104 1.040.377,30 
Živnosti - pokuty 46 282.500,00 35  247.500,00 
Dopravní p�estupky 210 1.149.078,44 169 1.012.749,25 
Pokuta stavební 1 2.100,00 1  2.100,00 
Životní prost�edí - pokuty 1 5.000,00 1 5.000,00 
Pokuty MP (blokové) 165 61.058,42 162  64.683,42 
P�estupky - kultura 1 2.000,00 - - 
P�estupky (komise) 96  130.384,10 101 139.959,10 
Místní poplatky - psi 19 3.100,00 20  4.670,00 
M.poplatky - vstupné 2 121.780,00 2  121.780,00 
M.poplatky – odpady 
(2002,2003,2004) 

451 285.392,10 548 355.055,12 

Pokuty – vnitro (ob�anky, pasy) 8 4.200,00 8 4.200,00 
m.poplatky - zábor ve�.prostr. 1 1.960,00 1  1.960,00 
Jiný správní delikt    zaplaceno 

CELKEM 1233 4.454.255,85 1266 4.375.999,44 
Zdroj: právní odd�lení-zahrnuje pouze pohledávky p�edané k vymáhání nejdéle do 31.12.2005, porovnání se stavem 
k 30.6.2005 



�

���

�

UHRAZENÉ POHLEDÁVKY V ROCE 2005 
 

Vybraná �ástka 
ODPADY Kalendá�ní m�síc 

1. pololetí r. 2005 Vybraná �ástka 
OSTATNÍ 

CELKEM CELKEM v�etn� 
dlužných nájm� 

13.094,00K� 
LEDEN 

83.215,00K� 
96.309,00K� 

22.320,00K� 
ÚNOR 

56.929,57 K� 
79.249,57 K� 

15.682,00K� 
B�EZEN 

67.476,00K� 
83.158,00K� 

17.066,88K� 
DUBEN 

72.698,00K� 
89.764,88K� 

29.618,00K� 
KV�TEN 

82.441,28 K� 
112.059,28K� 

37.717,00K� �ERVEN 
93.404,00K� 

130.921,00K� 

NÁJMY I.-VI. 20.726,00K� 20.726,00K� 

612.187,73 K� 

Vybraná �ástka 
ODPADY Kalendá�ní m�síc  

2. pololetí r. 2005 Vybraná �ástka 
OSTATNÍ 

CELKEM CELKEM v�etn� 
dlužných nájm� 

22.785,00 K� �ERVENEC 
88.333,47 K� 

111.118,47K� 

29.563,00K� 
SRPEN 

79.578,79 K� 
109.141,81 K� 

27.895,00 K� 
ZÁ�Í 

67.484,00K� 
95.379,00K� 

19.657,00 K� �ÍJEN 
127.591,00 K� 

147.248,00 K� 

20.426,00K� 
LISTOPAD 

176.003,56 K� 
196.429,56K� 

21.069,00 K� 
PROSINEC 

64.765,00 K� 
85.834,00K� 

NÁJMY VII.-XII. 85.655,68 K� 85.655,68 K� 

830.806,52 K� 

CELKEM UHRAZENO 1.442.994,25 K� 
 

EXEKU�NÍ NÁKLADY (P�EDEPISUJÍ SE K ÚHRAD� P�I VYDÁNÍ EXEKU�NÍHO P�ÍKAZU)  
 

Vybrané exeku�ní náklady za rok 2005 76.975,91 K� 
 

SOUDNÍ EXEKUTOR-SPOLUPRÁCE(POHLEDÁVKY P�EDANÉ SOUDNÍMU EXEKUTOROVI V ROCE 2005) 
 

Po�et p�ípad� 18 
Sou�et v hodnot� celkem 220.320,60 K� 
Zbývá zaplatit 133.468,86 K� 
Zaplaceno 86.851,74 K� 

 
 

Zpracovala: Mgr. Klára Norková 



�

�
�

�

3.4. ODD�LENÍ INFORMATIKY 

�

V pr�b�hu roku 2005 byly realizovány následující akce: 
 

• zprovozn�ní „elektronické podatelny“ pro podání opat�ená elektronickým 
podpisem k 1.1.2005, 

• nákup nové verze databáze ORACLE pro data aplikací M�stského 
Informa�ního Systému (MIS), 

• zásadní rekonstrukce dosluhujícího elektronického zabezpe�ovacího 
systému (EZS), v�etn� rozší�ení o další pohybová a protipožární �idla 
v budovách ú�adu na Masarykov� nám�stí, 

• nákup nového digitálního kopírovacího stroje formátu A3 pro odbory 
p�sobící v budov� AGRA Bohemia, 

• nákup nových server� pro provoz elektronické spisové služby (druhý 
slouží jako záložní pro p�ípad poruchy serveru provozního – z hlediska 
provozu ú�adu je nutné obnovení provozu spisové služby pouze v rozmezí 
n�kolika málo hodin, 

• spušt�ní zkušebního provozu elektronické spisové služby systému GINIS 
koncem listopadu, 

• v souvislosti s realizací I. etapy modernizace kamerového systému bylo 
z�ízeno propojení mezi budovami m�stského ú�adu a novým sídlem 
m�stské policie pomocí optického kabelu, což umožní strážník�m MP 
nahlížet do registru obyvatel a registru „ps�“, 

• vlastními silami byla realizována strukturovaná kabeláž ve služebn� MP, 
která slouží pro propojení používaných PC do sít� LAN a rozvedení 
telefonních linek, 

• pr�b�žn� se nahrazují technicky zastaralá, málo výkonná nebo poškozená 
za�ízení, 

• v souladu s trendem zlepšování hygieny práce, byla zahájena postupná 
vým�na „klasických“ 17“ CRT monitor� za monitory LCD, které mají 
p�ízniv�jší parametry vyza�ování a zp�sobují podstatn� menší únavu, 
zejména o�í, p�i práci s PC, nehled� na úspory místa a elektrické energie, 
dále potom i po�íta�ových myší za typ bez kuli�ky z d�vodu zna�né 
nespolehlivosti zp�sobené „sbíráním“ ne�istot z pracovní podložky, které 
se �asem zhoršuje a v kone�né fázi zp�sobí úplnou nefunk�nost myši. 

�

Z celkové �ástky 3.125 tis. K�, která p�edstavuje rozpo�tované náklady spravované 
odd�lením informatiky, jež byly ur�eny na nákup, udržování a provoz výpo�etní, 
kopírovací a telekomunika�ní techniky, r�zného programového vybavení, 
od opera�ních systém� p�es kancelá�ské aplikace, antivirový software, aplikace 
zahrnuté v M�stském Informa�ním Systému, až po po�ízení a prezentaci dat digitální 
technické mapy m�sta, nebyla do�erpána pom�rn� zna�ná �ást díky p�esunu realizace 
rekonstrukce mikrovlnného spoje mezi budovami ú�adu na Masarykov� nám�stí 
a budovou AGRA Bohemia, který nevyhovoval svojí p�enosovou kapacitou, 
na za�átek následujícího roku.  
�

�

Zpracoval: Ing. Ivan Hývl 



�

��

�

 

� �  ������	
��
��	

 

4.1. ODBOR VNIT�NÍCH V�CÍ 

�
ODD�LENÍ MATRIKY 
�

• uzav�eno 62 s	atk� (z toho 1 na jiném míst� – Seniorcentrum P�elou�) 
• zlatá svatba l x 
• vystavení osv�d�ení pro uzav�ení s	atku p�ed orgánem církve 3x 
• vystaveno l09 úmrtních list� 
• vyhledáno a vystaveno 38 druhopis� matri�ních doklad� 
• vystaveno 62 oddacích list� 
• vydáno 6 rozhodnutí o zm�n� p�íjmení 
• vy�ízeny 4 žádosti o zp�t vzetí p�edchozího p�íjmení po rozvodu 
• sepsání a zkompletování 6ti žádostí o vydání matri�ních doklad� 

pro Zvláštní matriku Brno (matri�ní události v cizin�) 
• bylo sepsáno 24 zápis� o ur�ení otcovství 
• vy�ízeno 183 žádostí o osv�d�ení o státním ob�anství �R 
• p�ijato a ov��eno 894 žádostí o výpis z rejst�íku trest� 
• bylo vy�ízeno 45 �ísel jednacích 
• provedeno 1683 ov��ení (vidimace a legalizace) 
• na správních poplatcích bylo vybráno celkem 109.740 K� 
• v pr�b�hu roku bylo do matri�ních knih zapsáno 115 rozsudk� o rozvodu 
• byly p�evzaty a zkontrolovány sbírky listin matrik Choltice, Chvaletice 

a �e�any n/L a rovn�ž tyto matriky byly metodicky vedeny  
• byla provedeny kontroly na matri�ních ú�adech Choltice, Chvaletice 

a �e�any n/L 
• pro matriky II. stupn� byly pr�b�žn� dopl	ovány sbírky listin- za�azování 

doru�ených matri�ních zm�n 86x 
•  matrika P�elou� vedla v roce 2005 celkem 29 matri�ních knih pro 13 obcí 

 
 
 
 
 

ODD�LENÍ EVIDENCE OBYVATEL, OB�ANSKÝCH PR�KAZ� A CESTOVNÍCH DOKLAD� 
�

 
v oblasti evidence obyvatel za správní obvod 

 
• bylo provedeno celkem 2092 úkon�, které zahrnují p�ihlášení a odhlášení 

trvalého pobytu, narození a úmrtí obyvatel v rámci správního obvodu, 
sd�lení pod �j. a sd�lení vlastník�m nemovitostí po�et p�ihlášených osob. 
Rovn�ž byla poskytována metodická pomoc obecním ú�ad�m v rámci 
správního obvodu. 
 

 
 



�

���

�

• p�ihlášení osob k trvalému pobytu celkem    882 osob 
  z toho: 

• p�ihlášení k trvalému pobytu osob mladších 15ti let   193 osob 
• p�ihlášení osob z jiného okresu      115 osob 
• p�ihlášení osob v rámci okresu      265 osob 
• ukon�ení trvalého pobytu na území �eské republiky  5 osob 
• zavedení do systému bez p�edchozí trvalého pobytu  8 osob 
• narození         199 osob 
• úmrtí         259 osob 
• zrušení údaje o místu trvalého pobytu    56 osob 
• zpracováno �ísel jednacích      364 
• vybráno na správních poplatcích     14.350 K� 

 
za m�sto P�elou� 

• p�ist�hováno        146 osob 
• odst�hováno        192 osob 
• narození          67 d�tí 
• zem�elo           93 osob 
 

na úseku agendy ob�anských pr�kaz� 
   

• po�et podaných žádostí o ob�anský pr�kaz    5820 
• vydáno celkem ob�anských pr�kaz�     5593 
• vy�ízeno odcizení ob�anských pr�kaz�     184 
• vy�ízeno ztrát ob�anských pr�kaz�     185 
• vy�ízeno ztrát platnosti       3786 
• skartováno ob�anských pr�kaz�     5142 
• vydáno potvrzení o ob�anském pr�kazu    692 
• vy�ízeno poškození nebo zni�ení ob�anských pr�kaz�  1 
• rozhodnutí o ukon�ení platnosti ob�anského pr�kazu  10 
• rozhodnutí o ur�ení opatrovníka     9 
• celkem vy�ízeno �ísel jednacích     326 
• provedení lustrací pro Policii �R     42 
• ud�leno pokut v K� celkem      13900  
• vybráno na správních poplatcích     27.500 K� 

 
 
Dále bylo provád�ny úkony související s aktualizací registr�, (vy�azování karet 
zem�elých osob,odst�hovaných apod.). Jednou týdn� byl provád�n svoz a rozvoz 
ob�anských pr�kaz� na matri�ní ú�ady v rámci správního obvodu. 
  

 na úseku agendy cestovních doklad�   
  

• po�et vy�ízených žádosti o cestovní pas    2169 
• po�et vydaných cestovních pas�     2449 
• vy�ízeno odcizení a ztrát cestovního dokladu    75 
• po�et vy�ízených �ísel jednacích     213 
• vybráno na správních poplatcích     454.750 

K� 
• lustrace pro Policii �R       21 
 
 



�

���

�

Dalšími �innostmi, které byly na úseku cestovních doklad� v roce 2005 provád�ny, 
jsou vyžádání materiál� pasové evidence pro p�ist�hované ob�any, vyhledávání 
t�chto doklad� po zem�elých a odst�hovaných ob�anech. Jednou týdn� je rovn�ž 
provád�n sb�r a výdej cestovních doklad� na matrikách ve správním obvodu, který je 
spojen s metodickou pomocí pracovnicím na t�chto matrikách  
  
 ODD�LENÍ OBRANY A OCHRANY 

 
Hlavním úkolem v roce 2005 bylo „Rozpracování vybraných úkol� Krizového plánu 
Pardubického kraje“ (b�ezen až �íjen). Tento úkol byl �ešen v sou�innosti s Krajským 
�editelstvím HZS Pardubického kraje.  
 
Odd�lení obrany a ochrany spolupracovalo na tvorb� Havarijního plánu 
Pardubického kraje. Výpis z Havarijního plánu Pardubického kraje pro ur�enou obec 
P�elou� byl p�edán ORP P�elou� v souladu s vyhláškou MV �R �. 328/2001 Sb. dne 
15.4.2005. 
 
V oblastech hospodá�ských opat�ení pro krizové stavy, ropné bezpe�nosti 
a obranného plánování, spolupracovalo odd�lení obrany a ochrany s Krajským 
ú�adem Pardubického kraje na vypracování zejména t�chto dokument�: 
 

• Hospodá�ská opat�ení pro krizové stavy: „Infrastruktura - d�ležité 
ekonomické subjekty Pardubického kraje“  

• Ropná bezpe�nost: „P�ehled spot�eby pohonných hmot a ostatních ropných 
produkt� a po�et motorových vozidel pro zabezpe�ení chodu státu“  

• Obranné plánování: „P�ehled objekt�, které za stavu ohrožení státu nebo 
za vále�ného stavu mohou být napadeny“ 
 

V pr�b�hu roku prob�hla dle plánu dv� jednání Bezpe�nostní rady obce P�elou�. 
 
 
ODD�LENÍ DOPRAVN� SPRÁVNÍCH AGEND 

 
 

Na úseku registru �idi�� bylo provedeno v roce 2005 následující:  
  

• p�ijato 2 945 žádostí o vydání �idi�ského pr�kazu �eské republiky 
• p�evzato ob�any 2 992 �idi�ských pr�kaz� �eské republiky (o 47 �idi�ských 

pr�kaz� bylo požádáno v roce 2004) 
• vydáno 176 potvrzení náhradou za �idi�ský pr�kaz ztracený, odcizený, 

poškozený nebo zni�ený  
• vydáno 25 Mezinárodních �idi�ských pr�kaz� podle Úmluvy o silni�ním 

provozu ze Ženevy roku 1949 
• vydáno 44 Mezinárodních �idi�ských pr�kaz� podle Úmluvy o silni�ním 

provozu z Vídn� roku 1968 
• vydáno 117 Osv�d�ení profesní zp�sobilosti �idi�e 
• do celostátního pátrání vloženo 197 �idi�ských pr�kaz� 
• vym�n�no 8 cizích národních �idi�ských pr�kaz� za �idi�ský pr�kaz �eské 

republiky 
• provedeno 225 výpis� z eviden�ní karty �idi�e pro ú�ely p�estupkového 

a trestního �ízení Policie �eské republiky,Okresních soud� a dalších 
státních orgán� 

 



�

	��

�

• provedeno 634 vyhledání a ov��ení údaj� v centrálním registru �idi�� 
• pro správní �ízení o p�estupcích v doprav� dohledány údaje o 1 552 �idi�ích 
• zavedeno 242 p�ípad� p�estupk� v doprav� do eviden�ních karet �idi�� 
• zavedeno 2 165 nových �idi�ských oprávn�ní 
• zavedeno 307 nových eviden�ních karet �idi�e z d�vodu získání prvního 

�idi�ského pr�kazu 
• ud�leno 577 �idi�ských oprávn�ní 
• p�ijato a zavedeno 352 eviden�ních karet �idi�� a žádostí o �idi�ské 

oprávn�ní z jiných pov��ených obcí s rozší�enou p�sobností 
• zkontrolováno a odesláno 178 eviden�ních karet �idi�� na jiné pov��ené 

obce s rozší�enou p�sobností 
• zkontrolováno a vy�azeno 110 eviden�ních karet �idi�� z d�vodu úmrtí 
• skartováno 2 569 �idi�ských pr�kaz� �eské republiky 
• skartováno 12 Mezinárodních �idi�ských pr�kaz� 
• skartováno 21 Osv�d�ení o profesní zp�sobilosti �idi�e 
• zpracováno 353 dopis� a žádostí vedených pod �íslem jednacím 
• vedeno 15 002 eviden�ních karet �idi�� a spis� �idi�� 
• celkem provedeno 20 012 úkon� v registru �idi��  
• na poplatcích vybráno 85.655 K� 

  
 

Na úseku zkušebního komisa�e motorových vozidel bylo za rok 2005 provedeno: 
 
• 944 prvních zkoušek z odborné zp�sobilosti pro získání �idi�ského 

oprávn�ní k �ízení motorových vozidel na skupiny AM - D 
• 884 díl�ích opakovaných zkoušek z odborné zp�sobilosti pro získání 

�idi�ského k �ízení motorových vozidel skupin AM- D 
• odesláno 531 dopis� pod �.j. s výsledky zkoušek z odborné zp�sobilosti 

k �ízení motorových vozidel 
• v pr�b�hu roku 2005 byly podány t�i žádosti o za�azení nových cvi�ných 

vozidel do výuky a výcviku v autoškolách. Ve správním �ízení bylo 
vyhov�no 

• k 31.12. 2005 bylo u M�stského ú�adu v P�elou�i registrováno 10 autoškol 
• byla p�ijata a doklady doložena jedna žádost o obnovení a rozší�ení 

oprávn�ní a osv�d�ení k provozování stanice m��ení emisí motorových 
vozidel. Ve správním �ízení bylo žádosti vyhov�no. 

• k 31.12. 2005 byly evidovány u M�stského ú�adu v P�elou�i 3 stanice 
m��ení emisí motorových vozidel   

 
 

Na úseku registru vozidel bylo provedeno v roce 2005 následující úkony: 
 

• První evidování vozidla v �R - 652 
• Provedeno 879 zm�n provozovatele 
• Odhlášeno 14 vozidel z registra�ního místa 
• Podle §14 trvale vy�azeno 229 vozidel z provozu 
• Provedeno 6 trvalých vývoz� do zahrani�í 
• U 52 vozidel provedena vým�na motoru nebo podvozku 
• Zm�n�na barva u 99 vozidel 
• Provedeno 215 zm�n vlastník� vozidel 
• Vym�n�no 154 registra�ních zna�ek (SPZ) 
• Provedeno 2 p�estavby 



�

	��

�

• Stavba provedena 1 
• Blokace provedena u 94 vozidel 
• Vybavení a nestandartní provedení zaevidováno u 211 vozidel 
• Vym�n�no 221 technických pr�kaz� z d�vodu ztráty, poškození nebo 

popsání p�vodního technického pr�kazu 
• V záznamu vozidel provedeno 298 oprav  
• Vydáno 244 osv�d�ení o registraci 
• Znovu zaevidováno 54 vozidel 
• Zaznamenáno 21 odcizení vozidel 
• Do�asn� vy�azeno 242 vozidel z provozu 
• Do statutu „provozované“ vráceno 154 vozidel 
• Provedeno 402 zm�n registra�ních míst 
• Provedeno 1469 avíz zm�ny provozovatele 
• Potvrzeno 664 zm�n provozovatele 
 
• Na základ� žádosti M�stské policie a Policie �R dle Zákona �. 361/2000 Sb., 

o provozu na pozemních komunikacích poskytnuto 1570 lustrací vozidel  
• Z registru evidence vozidel poskytnuto 15 žádostí o výdej dat 
• Podle zákona �. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exeku�ní �innosti 

zpracováno a odesláno 115 žádostí na pov��ené Exekutorské a Finan�ní 
ú�ady 

• P�ijato, zpracováno a odesláno 350 žádostí o zm�nách v registru silni�ních 
vozidel pro p�íslušné bazary v �R 

• Vystaveno a odesláno 1620 spis� dokumentace od vozidel na jiné pov��ené 
obce s rozší�enou p�sobností 

• P�ijato, zkontrolováno a zaevidováno 879 spis� k vozidl�m z jiných 
pov��ených obcích s rozší�enou p�sobností 

• Zaslání 135 žádostí o postoupení spisové dokumentace z d�vodu st�hování 
• Schváleno na základ� rozhodnutí 281 dovoz� 

 
 Za rok 2005 vybráno na správních poplatcích 2.179.660 K� 
 Vedeno 23 680 spis� dokumentace k vozidl�m 
  
   
CELKEM PROVEDENO 11 342 OPERACÍ V REGISTRU VOZIDEL 
  
 

Na úseku dopravních p�estupk�: 
 
Za rok 2005 na tomto úseku došlo celkem 1552 oznámení p�estupk� a z roku 2004 
p�ešlo 88 nevy�ízených v�cí.  

Za toto období bylo: 
• 20 v�cí postoupeno jinému správnímu orgánu 
• 107 v�cí odloženo nebo zastaveno 
• 1174 v�cí ukon�eno rozhodnutím 

 
Na rok 2006 p�echází k vy�ízení 339 v�cí.  
  
Celkem byla podána 4 odvolání do rozhodnutí správního orgánu M�Ú P�elou�. 
Z tohoto po�tu byla odvolacím orgánem 2 rozhodnutí potvrzena. 
Za projednané p�estupky byly uloženy pokuty v celkové �ástce 1.437.720 K� 
Celkem bylo uloženo 65 osobám trest zákazu �ízení motorových vozidel. 



�

		�

�

  
 
Za rok 2005 na tomto úseku dále bylo:  

• vy�ízeno 39 žádostí o upušt�ní zbytku trestu zákazu �ízení motorových 
vozidel - z tohoto po�tu byly 2 žádosti zamítnuty. 

• zahájeno a ukon�eno 23 �ízení ve v�ci odn�tí �idi�ského oprávn�ní na 
základ� oznámených rozhodnutí soud� nebo jiných správních orgán�. 

• zahájeno a ukon�eno 22 �ízení ve v�ci odn�tí �idi�ského oprávn�ní na 
základ� oznámených rozhodnutí o zdravotní nezp�sobilosti praktickým 
léka�em 

• zahájeno a ukon�eno 16 �ízení ve v�ci vrácení �idi�ského oprávn�ní 
• vy�ízeno 138 žádosti od pojiš�oven 

 
 

Zpracoval: Lud�k Novák 



�

	��

�

 

4.2. ODBOR SOCIÁLNÍ 

 
ODD�LENÍ DÁVEK 

 
�erpání finan�ních prost�edk� na dávkách sociální pé�e za rok 2005 �inilo celkem 
19.455.006,-K�. Finan�ní nár�st 1 mil. K� byl zp�soben p�edevším zm�nami ve výši 
vyplácených dávek (zejména p�ísp�vku p�i pé�i o osobu blízkou), které vznikly 
v souvislosti s platností nových zákonných p�edpis�. Po�et rozhodnutí v porovnání 
s lo	ským rokem z�stává na stejné úrovni. Po�et �ešených p�ípad� je o n�co málo 
nižší (o 143) v porovnání s lo	ským rokem. Snížení se objevilo v oblasti dávek pro 
zdravotn� postižené. D�vodem tohoto snížení je pozdní vy�izování žádostí okresní 
správou sociálního zabezpe�ení, kde ke konci roku 2005 z�stalo 100 neposouzených 
žádostí, které budou naším odborem vy�ešeny až v roce 2006. 
 
Pro v�tší p�ehled uvádíme tabulku o �erpání finan�ních prost�edk� na jednotlivé 
dávky sociální pé�e: 
 

P�EHLED �ERPÁNÍ FINAN�NÍCH PROST�EDK�  

 

Celkové 
�erpání [K�] 

Po�et 
rozhod. 
celkem 

Po�et 
p�ípad� 
celkem 

Po�et 
rozhod. 
celkem 

Agenda �erpání 
[K�] 

Po�et 
p�ípad� 

385 

Pé�e o staré ob�any 
P�ísp�vek POB 
Ind. doprava 
Zvýš.život.náklady  

5.691.616,- 506 

658 Pé�e o rodinu a d�ti 2.908.731,- 128 

1 383 
Pé�e o 
nezam�stnané 

6.524.542,- 392 

214 
P�ísp�vek na výživu 
dít�te 

404.078,- 42 

531 

P�ísp�vek: 
na provoz m.vozidla 
na nákup m.vozidla 
na úpravu bytu 
na zvl. pom�cky 

3.917.717,- 498 

295 Mimo�ádné výhody 0  172 

19.455.006,- 3 466 1 748 

 
Pé�e o ob�any spol. 
nep�izp�sobené 

8.322,- 10 

 
 
 



�

	��

�

ODD�LENÍ SOCIÁLN� PRÁVNÍ OCHRANY D�TÍ 
 
Odd�lení sociáln�-právní ochrany d�tí dlouhodob� spolupracuje s M�stskou policií 
P�elou� na projektech v rámci programu prevence kriminality. 
 
V únoru 2005 prob�hl první ro�ník sout�že „Právo pro každý den“, které se zú�astnili 
žáci základních škol našeho správního obvodu. Sout�ž byla organizována ve 
spolupráci odboru sociálního a M�stské policie P�elou�.  
 
Od zá�í roku 2005 op�t probíhají pravideln� besedy na n�kterých základních školách 
v našem správním obvodu. Školy, které se do tohoto projektu zapojily, cht�jí 
s ur�itostí pokra�ovat op�t i v dalším roce. 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE 
�

Evidovaný po�et p�ípad� rodin do roku 2005 1200 
Nové p�ípady v pr�b�hu r. 2005 114 
Po�et rodin, se kterými bylo v pr�b�hu r. 2005 pracováno 328 
Z toho klienti kurátora pro mládež 115 
Po�et návšt�v d�tí v ústavní výchov� 4 
Po�et soudních jednání, ve kterých soc. prac. zastupovali nezletilé d�ti  297 
Vykonané návšt�vy sociálních pracovník� v rodin�  544 
Poradenská a výchovná �innost – p�ednášky na školách a další akce 17 
Po�et ú�astník� p�ednášek a dalších akcí 445 

 
 
 

Hodnocení �innosti nad�ízenými orgány státní správy: 
 
V roce 2005 byla provedena nad�ízenými orgány 1 kontrola a to na úseku 
zdravotnictví. 
Kontrolované období: rok 2004 
Výsledek kontroly: závady neshledány 
 
  
DOMY S PE�OVATELSKOU SLUŽBOU 

 
Odbor sociální evidoval v roce 2005 36 žádostí na byt 1+1 a 1 žádost na byt 2+1. 
 
V tomto roce byly p�id�leny byty v DPS následovn�: 

• DPS Slune�ní - byl p�id�len jeden byt 2+1 
• DPS Za Fontánou - byly p�id�leny 3 byty 1+0 (z toho 1 byt z�stal neobsazen) 

 
 
 
P�J�KY ZE SOCIÁLNÍHO FONDU M�STA 

 
V roce 2005 nebyla poskytnuta žádná p�j�ka ze sociálního fondu m�sta. 
 
 
 
�



�

	��

�

PE�OVATELSKÁ SLUŽBA 

 
Pe�ovatelská služba pro ob�any m�sta P�elou�e a integrovaných obcí byla zajiš�ována 
v roce 2005 na základ� smlouvy s Domovem d�chodc� v P�elou�i. Finan�ní 
prost�edky vynaložené na tuto službu �inily v roce 2005 celkem 1.026.474,-K�. 
 
Dne 29.9.2005 schválilo zastupitelstvo m�sta zajišt�ní pe�ovatelské služby za�len�ním 
do sociálního odboru m�stského ú�adu jako samostatného odd�lení za podmínky 
bezúplatného p�evodu movitého majetku z Pardubického kraje s platností od 1.1.2006. 
 
 
 
KOMISE SOCIÁLN� ZDRAVOTNÍ 
  
Komise sociáln� zdravotní se sešla v roce 2005 celkem 4x. Na svých zasedáních 
�lenové komise �ešili otázku p�id�lení byt� v dom� s pe�ovatelskou službou, dále 
p�id�lení 4 byt� zvláštního ur�ení v nové výstavb� v ulici J. Dít�te a rovn�ž komise 
projednávala p�id�lení nouzových signaliza�ních za�ízení. 
 
 

Zpracovala: Kv�ta Bocianová 

 

 



�

	
�

�

4.3. ODBOR OBECNÍ ŽIVNOSTENSKÝ Ú�AD 

	
AGENDA ŽIVNOSTENSKÉHO PODNIKÁNÍ 

�

Odbor obecní živnostenský ú�ad zahájil od 28. února 2005 �innost jako centrální 
registra�ní místo. Na základ� programového prohlášení schválila vláda �eské 
republiky usnesením projekt „Zjednodušení administrativních postup�“ p�i zahájení 
a v pr�b�hu podnikání. V rámci realizace první etapy byla vytvo�ena celorepubliková 
sí� Centrálních registra�ních míst pro podnikatele, která vznikla v rámci soustavy 
prvoinstan�ních živnostenských ú�ad� jako základní místa pro registraci fyzických a 
právnických osob, podnikajících v režimu živnostenského zákona. 
 
V pr�b�hu roku 2005 jsme se p�ipravovali na p�echod na nový systém „Úst�ední 
evidence podnikatel� – Registr živnostenského podnikání“, jako jediné centrální 
databáze pro oblast živnostenského podnikání. Stávající evidence podnikatel� bude 
nahrazena jednotným systémem spolupracujícím s okolními informa�ními systémy 
(nap�. registrem obyvatel). Z pohledu živnostenského ú�adu poskytne nový systém 
komplexní informaci o podnikateli. Z pohledu ob�ana - podnikatele umožní 
podnikateli jednodušší styk s ve�ejnou správou. 
 
V roce 2005 došlo k mírnému zvýšení po�tu podnikatel� (stav k 31.12.2005 – 4 073 
podnikatel�) a po�tu živnostenských oprávn�ní (stav k 31.12.2005 – 7 214 
živnostenských oprávn�ní). K dalšímu p�ehledu �innosti odboru lze uvést, že na 
úseku registrace a správních �inností bylo podáno 357 ohlášení živností, 10 žádostí o 
koncesi, oznámeno 939 zm�n, z toho 490 zm�n pr�kaz� živnostenských oprávn�ní, 
941 p�erušení a pokra�ování provozování živností, zrušeno 155 živnostenských 
oprávn�ní a vydáno 149 výpis� ze živnostenského rejst�íku. Vedeno bylo 39 
správních �ízení. Zárove	 došlo ale ke snížení celkové výše vybraných správních 
poplatk�, z d�vodu, že zm�na živnostenského listu nebo zm�na koncesní listiny, 
navazuje-li na zm�nu již provedenou v obchodním rejst�íku není p�edm�tem 
poplatku (k 31.12.2005 vybráno na správních poplatcích 403.655,- K�). 
 
P�i výkonu kontrolní �innosti na úseku živnostenského podnikání jsme se zam��ili na 
kontrolu cestovních kancelá�í, cestovních agentur, zahrani�ních fyzických osob, na 
dodržování zákona na ochranu spot�ebitele, provedli jsme kontroly bazar�, 
zastaváren a prodejen použitého zboží. �asté byly kontroly stánkového prodeje zboží. 
V pr�b�hu tém�� každého �tvrtletí byly provád�ny kontroly ned�lního prodeje na 
tržnici ve Valech. Za zjišt�ná porušení byly ukládány blokové pokuty na míst�, pop�. 
bylo s podnikateli vedeno správní �ízení. Celková výše uložených pokut 102.300,- K�.  
	
AGENDA VÝHERNÍCH HRACÍCH P�ÍSTROJ� 

�

Pro vedení agendy výherních hracích p�ístroj� jsme v tomto roce za�ali pracovat 
s novým programem. Tato aplikace umož	uje evidovat výherní hrací p�ístroje, 
provozovny, provozovatele, sledovat a pracovat se správními a místními poplatky. 
 
Výherní hrací p�ístroje v provozovnách na území m�sta P�elou� provozovalo 
10 provozovatel�, odborem obecní živnostenský ú�ad bylo v roce 2005 vydáno 
36 povolení k provozování výherních hracích p�ístroj�. Celkem bylo provozováno 146 
ks výherních hracích p�ístroj� ve 14 provozovnách, ve t�ech hernách bylo povoleno 
za�ízení, které umož	uje kumulovanou výhru (jackpot). Na správních poplatcích bylo 
vybráno 1.008.000,- K�, místní poplatky byly zaplaceny ve výši 1.085.916,- K�, byly 



�

	�

�

vydány 2 platební vým�ry na nedoplatky na místních poplatcích za provozovaný 
výherní hrací p�ístroj a k 31.12.2005 �iní pohledávky na místních poplatcích 108.000,- 
K�. Odvedený výt�žek ve výši 1.031.216,- K� byl použit na základ� schválení 
zastupitelstva na úhradu náklad� pe�ovatelské služby pro staré a nemocné ob�any 
m�sta P�elou�e. 
 
V rámci kontrolní �innosti bylo provedeno 15 kontrol provozu VHP, zkontrolovány 
byly všechny provozovny, ve kterých jsou umíst�ny a provozovány výherní hrací 
p�ístroje. Zjišt�né drobné nedostatky byly okamžit� odstran�ny, pokuty nebyly 
ukládány. Dále jsme p�i kontrolách zam��ených na živnostenské podnikání sledovali, 
zda v ostatních provozovnách nejsou provozovány výherní hrací p�ístroje bez 
povolení obce. 
 
I nadále jsme se zam��ovali na kontrolu p�edkládaných doklad� a ov��ování pravosti 
výpis� z osv�d�ení o provozuschopnosti výherních hracích p�ístroj�. 
	
AGENDA ZEM�D�LSKÝCH PODNIKATEL� 
 

K 1.5.2004 se odbor obecní živnostenský ú�ad ve smyslu zákona �. 85/2004 Sb. stal 
p�íslušným k zaevidování žadatele o zem�d�lské podnikání.  
 
Odbor obecní živnostenský ú�ad v b�eznu 2005 v�as seznámil starosty i starostky 
všech obcí ve správním obvodu m�sta P�elou� o zm�nách vyplývajících z výše 
uvedeného zákona a požádal je o uve�ejn�ní zaslaných informací. K vyhlášení 
místním rozhlasem byla p�edána relace i pro m�sto P�elou� a p�edsed�m místních 
samospráv jednotlivých místních �ástí. Dále byli p�edstavitelé obcí v našem správním 
obvodu požádáni o p�edání agendy samostatn� hospoda�ících rolník�. V termínu 
požadovaném zákonem, tj. do 1.5.2005 byly tyto agendy našemu odboru p�edány 
nebo bylo oznámeno, že obecní ú�ad p�íslušné obce nemá žádný spisový materiál 
týkající se samostatn� hospoda�ících rolník�. 
 
Do konce roku 2005 bylo odborem obecní živnostenský ú�ad zaevidováno celkem 95 
zem�d�lských podnikatel� – fyzických i právnických osob, p�i�emž soukrom� 
hospoda�ící rolníci byli p�i p�eevidování do 1.5.2005 osvobozeni od správních 
poplatk� a u nov� zaevidovaných zem�d�lských podnikatel� byly stanoveny správní 
poplatky až od ú�innosti zákona �. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, tj. od 
16.1.2005. Zákonem �. 441/2005 Sb. byl s ú�inností od 10.11.2005 novelizován zákon o 
zem�d�lství, který v �l. II P�echodných ustanovení stanoví povinnost pro obecní 
ú�ady obcí s rozší�enou p�sobností uvést evidenci zem�d�lského podnikatele do 6 
m�síc� ode dne nabytí ú�innosti zákona do souladu s touto novelou. Pro odbor 
obecní živnostenský ú�ad z tohoto ustanovení vyplývají další administrativní �innosti.  
 
 

Zpracovala: Jitka Lorencová 

 



�

	��

�

4.4. ODBOR STAVEBNÍ, VODOPRÁVNÍ A DOPRAVY 

 
�innost odboru  

�
Odbor stavební, vodoprávní a dopravy v p�enesené p�sobnosti plní úkoly obce 
s rozší�enou p�sobností na úseku státní správy - jako stavební ú�ad, vodoprávní ú�ad, 
silni�ní správní ú�ad a dopravní ú�ad. Rozsah �innosti nebyl proti p�edchozímu 
období zm�n�n. Rovn�ž výkon na úseku územního plánování je bez zm�n. 
 
Výkon státní správy na úseku ochrany památek podle zákona �. 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé�i, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, p�enesená na obec zákonem �. 
320/2002 Sb. není provád�na. Výkon státní správy na základ� ve�ejnoprávní smlouvy 
zajiš�uje Magistráte m�sta Pardubic. Náklady za náhradní výkon je dohodnut ve výši 
50 tis. K�. 
 
Odbor je rozd�len na odd�lení - stavebního a územního �ízení, vodoprávní, dopravy 
a komunikací a odd�lení územního plánu. B�hem roku nedošlo ke zm�n� 
v personálním obsazení.  
 

Správní území 
 
Správní území se proti roku 2004 nezm�nila - odd�lení stavebního a územního �ízení 
(stavebního ú�adu) spravuje 17 obcí (30 katastrálních území), ostatní odd�lení 42 obcí 
(67 katastrálních území). 
 

�innost podle odd�lení v roce 2005 
 
ODD�LENÍ STAVEBNÍHO A ÚZEMNÍHO �ÍZENÍ (STAVEBNÍ Ú�AD)  

 
Stavební ú�ad vykonával v p�enesené p�sobnosti �innost obecného stavebního ú�adu. 
�innost spo�ívá v provád�ní územních a stavebních �ízení, �ízení o zm�n� v užívání 
stavby, kolaudací a pod. Dále jsou projednávána ohlášení drobných staveb a 
stavebních úprav. V samostatné p�sobnosti se vydává rozhodnutí o p�id�lení �ísel 
popisných pro P�elou� a místní �ásti.  
 

Zásadní stavby �ešené v roce 2005: 
�

• právní moci nabylo územní rozhodnutí na plavební stupe	 P�elou�, 
• bylo vydané územní rozhodnutí a n�kolik stavebních povolení pro stavbu 

výrobního závodu KIEKERT – CS v P�elou�i, 
• vydané stavební povolení na stavbu spole�nosti Serum-Werk v P�elou�i 
• vydání souhlasu se zkušebním provozem na výrobní a administrativní halu 

spol. Serum-Werk v P�elou�i 
• kolauda�ní rozhodnutí výrobního závodu Uniplast v Žáravicích  

 



�

	��

�

STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ROK 2005  
 
Celkový po�et provedených správních �ízení 431 
Z toho bylo mimo jiné: 

• územní rozhodnutí vydané samostatn� 21 
• stavební povolení samostatné, p�íp. slou�ené s územním �ízením 194 
• kolaudace (p�íp. spojené se zm�nou stavby p�ed dokon�ením) 192 
• odstran�ní stavby 12 
• povolení výjimky z obecn� technických podmínek 17 

Vybrané správní poplatky 150.000,-K� 
 
Dále bylo provedeno v roce 2005 dalších 207 úkon�, spo�ívajících v vydání souhlasu 
s drobnou stavbou, stavebními úpravami, d�lením pozemk�, vyjád�ením ke stavbám, 
apod. 
 
Proti rozhodnutí stavebního ú�adu byly podány celkem 3 odvolání, o kterých krajský 
ú�ad rozhodl. V jednom p�ípad� rozhodnutí zrušil a vrátil k novému projednání, dv� 
potvrdil. 
 
Stavební ú�ad vydal �ty�i rozhodnutí o uložení sankce za porušení stavebního zákona, 
ve dvou p�ípadech se stavebníci odvolali a krajský ú�ad do konce roku 2005 o v�ci 
nerozhodl. Ve dvou p�ípadech byla pokuta zaplacena – vybráno bylo celkem 20.000 
K�. 
 
 
ODD�LENÍ VODOPRÁVNÍ (VODOPRÁVNÍ Ú�AD) 
  
Vykonávaná �innost byla v celém rozsahu vodního zákona, spo�ívala ve vydávání 
rozhodnutí o nakládání s vodami, odsouhlasování manipula�ních a havarijních plán�, 
provád�ní stavebních a kolauda�ních �ízení vodních d�l. 
Pro m�sto P�elou� a pro území obce s rozší�enou p�sobností je provád�na �innost 
v oblasti ochrany proti povodním. 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE 
 
Celkový po�et provedených správních �ízení� ���

Z toho bylo mimo jiné: 
• nakládání s vodami 

�
�

• stavební povolení ��

• slou�ené �ízení - nakládání s vodami a stavební povolení 	��

• kolaudací ���
�*+��,-�.��/0,��������1*� 		����2�(3 
 
Dále vodoprávní ú�ad provedl dalších 48 úkon� spo�ívajících ve vydání souhlas� 
ke stavbám, manipula�ním provozním �ád�m, apod.  
 
Proti rozhodnutí vodoprávního ú�adu nebylo podáno v pr�b�hu roku ani jedno 
odvolání, rovn�ž nebylo vedeno žádné p�estupkové �ízení. 
 



�

���

�

ODD�LENÍ DOPRAVY A KOMUNIKACÍ 
 

Vykonával p�sobnost silni�ního správního ú�adu jako obecní ú�ad obce s rozší�enou 
p�sobností. Bylo provád�na b�žná �innost, žádné zásadní stavby nebyly v našem 
území realizovány. 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE O VYDANÝCH ROZHODNUTÍ, STANOVENÍ ÚPRAVY PROVOZU:  
�
Zvláštní užívání komunikace (rozhodnutí) celkem:  125 
z toho:   

• umís�ování a provozování reklamních pouta�� 
 

15 
• umís�ování, nakládání a skládání v�cí nebo materiál� 14 
• provád�ní stavebních prací 35 
• z�izování a provoz stánk�, prodejní za�ízení 1 
• umíst�ní inženýrských sítí 19 
• po�ádání sportovních, kulturních, zábavných akcí 14 
• výjime�né užití komunikace samojízdnými pracovními stroji 1 
• dodate�né povolení z d�vodu havárie 26 
• P�ipojení sousední nemovitosti ke komunikaci (rozhodnutí) 13 
• Uzavírky 44 

Speciální stavební ú�ad: 
• kolaudace 

 
2 

• ohlášení – stavební úprava komunikace 4 
    
 

Dopravní ú�ad 
�
Agenda taxislužby (zajišt�ní odborné zp�sobilosti, vydávání stanovisek 
k licenci, vydávání pr�kaz� �idi�e, vydání doklad� o p�id�lení eviden�ního 
�ísla) 

 

• vydání pr�kazu zp�sobilosti �idi�e taxislužby 2 
• vydání dokladu o stanovení eviden�ního �ísla 3 
• vydání stanoviska ke koncesi k provozování taxislužby 1 
• osv�d�ení o odborné zp�sobilosti (zkoušky) 1 

 
 
Orgán pov��ený výkonem státní správy ve v�cech provozu na pozemních komunikacích - 
stanovení p�echodné a místní úpravy provozu     84 
 

P�estupkové �ízení 
�
Celkový po�et p�estupk� 13 

Výše uložených pokut 29,300,- K� 
Z toho uhrazeno 12 pokut  27,200,- K� 
P�edáno na právní odd�lení 2.100,- K� 

 
 

R�zné 
Vyjád�ení k územním plán�m, stavbám, zm�nám licencí ve�ejné autobusové dopravy, 
p�ipomínky k jízdním �ád� autobusové a vlakové dopravy, vedení agendy dopravní 
a bezpe�nostní komise. 
 
�

�



�

���

�

$&&4%��5�6!�7�5�$�#%'���

 
M�stský ú�ad P�elou� v roce 2005 na základ� § 13 a 14 SZ po�izoval následující 
územn� plánovací dokumentaci: 
 

• Územní plán P�elou� – projednávání konceptu �ešení, projednání a 
schválení souborného stanoviska 

• Územní plán obce Tetov – projednávání konceptu �ešení, projednání 
a schválení souborného stanoviska, zpracování návrhu 

• Územní plán obce Hlave�ník – zpracování pr�zkum� a rozbor� + zadání 
• Územní plán sídelního útvaru obcí Choltice a Chrtníky – zm�na �.2 – 

projednávání návrhu 
• Územní plán Vyšehn�vice – p�ípravné práce – výb�r projektanta  
 

Dalšími úkoly bylo: 
• vypracování návrh� a podklad� pro stanovení nových názv� ulic ve m�st� 
• zajišt�ní základní agendy projektu obnovy venkova 
• metodickou pomoc pro obce ve správním území v oblasti územního 

plánování a POV  
• spolupráce s pozemkovým fondem na p�evodech zem�d�lských pozemk�. 

 
Poskytování informací 
 
V pr�b�hu roku 2005 byla odboru postoupena jedna žádosti o poskytnutí informací 
dle zákona �. 106/1999 Sb. Žádosti bylo vyhov�no.  
 
 

Zpracoval: Lubomír Novotný 



�

�	�

�

4.5. ODBOR SPRÁVY MAJETKU A INFRASTRUKTURY 

 
 
SPRÁVA MAJETKU A INVESTI�NÍ �INNOST 
 
 

NEJVÝZNAMN�JŠÍ VYBRANÉ REALIZOVANÉ AKCE V ROCE 2005 
 

Místo  Název �ástka v tis. K� 
P�elou� oprava místních komunikací 660 
P�elou� – Labská ul. komunikace – I. etapa  2.398 
P�elou� – Pražská ul. oprava chodník� 907 
P�elou�  zna�ení ulic 127 
P�elou�  dopravní zklidn�ní centra 632 
P�elou�  panelové sídlišt� – projekt regenerace 169 
P�elou� – Jarošova ul. komunikace - projekt 100 
P�elou� kruhová k�ižovatka - st�ed 523 
P�elou�  pr�myslová zóna - infrastruktura  1.009 
P�elou� – Vratislavské nám. komunikace II. etapa  2.109 
P�elou� – Vratislavské nám., Labská ve�ejné osv�tlení a m�stský rozhlas 701 
P�elou� – Pražská ul. nasvícení p�echod� pro chodce 277 
P�elou�  Lipiny – výstavba chodníku 181 
P�elou�  Záložna – restaurování sálu  1.334 
 nákup zametacího stroje  3.555 
 údržby, opravy havárie 295 
 energetické audity 236 
P�elou� – Sokolovské nám. demolice  146 
Lhota chodníky a ve�ejné osv�tlení - projekt 101 
Lohenice oprava a prodloužení kanalizace  1.167 
P�elou� �.p. 47 – projekt a �áste�ná oprava  2.356 
P�elou� �.p. 1520 – oprava balkon� a fasády 300 
P�elou� - Pardubická ul. bytová výstavba  1.830 
P�elou� �.p. 923 – plynofikace byt� 165 
P�elou� MŠ Za Fontánou – projekt 

rekonstrukce 
576 

P�elou� ZŠ Smetanova – zm�na projektu 
na t�locvi�nu 

 1.527 

P�elou� ZŠ Masarykovo nám. - chodník 497 
 výkup pozemk�  1.288 
P�elou� �.p. 27 M�Ú rekonstrukce 199 
 fond rozvoje bydlení  8.666 
 
 
 
Celková prostav�nost na investi�ních akcích a údržb� majetku m�sta za rok 2005 
�inila 35.885 tis. K�.  
 
Výdaje spojené se správou m�stských les� �inily celkem 179 tis. K�. 
 
Prob�hla ve�ejná obchodní sout�ž na zhotovitele akce „Dopravní zklidn�ní centra“ 
dle zákona �. 40/2004 Sb.  
 
 



�

���

�

 
BYTOVÁ AGENDA 
 
Ke dni 31.12. 2005 bylo u m�stského ú�adu zaevidováno:   

27 žádostí na velikost bytu 1 + 1  
52 žádostí na velikost bytu 2 + 1  
8 žádostí na velikost bytu 3 +1  
87 žádostí celkem 

 
 B�hem roku 2005 nebyl uspokojen žádný žadatel. Oproti roku 2004 došlo 
k celkovému navýšení žádostí o p�id�lení bytu o 3 žádosti. 
 
 

Zpracoval: Pavel Myška 

 

 

 

 

 

4.6. ODBOR FINAN�NÍ 

 
 HOSPODA�ENÍ M�STA P�ELOU�E V ROCE 2005 
 
Hospoda�ení M�sta P�elou�e v roce 2005 skon�ilo p�ebytkem. V porovnání s rokem 
2004 byl v roce 2005 p�ebytek rozpo�tu o 2.694 tis. K� vyšší. 
 
 

 
2004 

(v tis. K�) 
2005 

(v tis. K�) 

P�íjmy 193 982 145 791 

Výdaje 189 732 138 847 

P�ebytek  4 250 6 944 

 
 
P�íjmy do rozpo�tu m�sta �inily 145.791 tis. K� a výdaje 138.847 tis. K�.  
 
Za�átkem roku 2006 byly vypo�ádány dotace se státním rozpo�tem – finan�ní 
vypo�ádání sociálních dávek ve výši 2.495 tis. K�. Z uvedeného vyplývá, že v roce 
2005 m�sto hospoda�ilo se skute�ným p�ebytkem 4.449 tis. K�. 
 
M�sto ke svému hospoda�ení nevyužívá žádný úv�r ani p�j�ku. Finan�ní výpomoc na 
obnovu fondu bytového hospodá�ství m�sta P�elou�e ve výši 2.900 tis. K�, kterou 
m�sto využívalo od roku 1995 k poskytování p�j�ek ob�an�m, byla za�átkem roku 
2005 vrácena do státního rozpo�tu. 
 



�

���

�

P�ijaté dotace ze státního rozpo�tu a státních fond�: 
�
 neinvesti�ní dotace v rámci souhrnného dota�ního vztahu, z toho: 

• na výkon státní správy, samosprávy a školství 19.412 tis. K�  
• na sociální dávky       21.950 tis. K� 

 Celkem:        41.362 tis. K� 
 (z toho vráceno 2.495 tis. K� v r. 2006 v rámci finan�ního vypo�ádání sociálních 
dávek) 
 
 
 
MV�R – kamerový sytém m�sta 1.215 tis. K� 
výsadba d�evin 58 tis. K� 
odborný lesní hospodá� 593 tis. K� 
Fr. Filipovský - dabing 50 tis. K� 
evidence zem�d�lských podnikatel�  18 tis. K� 
lesní hospodá�ské osnovy 167 tis. K� 
výstavba bytových jednotek 8.667 tis. K� 
zvýšené náklady obcí III. typu 701 tis. K� 
ú�ad práce pro Technické služby a ZŠ Smetanova 786 tis. K� 
Celkem: 12.255 tis. K� 

 
 
 

�
P�ijaté neinvesti�ní dotace od Pardubického kraje: 

�
Záložna – restaurování sálu 100 tis. K� 
obnova lesních porost� 96 tis. K� 
nouzové signaliza�ní za�ízení 45 tis. K� 
hasi�i  39 tis. K� 
DDM – sout�ž „Pinpongový st�l“ 5 tis. K� 
Fr. Filipovský - dabing 50 tis. K� 
Celkem: 345 tis. K� 
 
 
 
 

STRUKTURA P�ÍJM� A VÝDAJ� V LETECH 2003 – 2005 (V TIS. K�) 
�

 2003 2004 2005 

Da	ové p�íjmy 62 502 67 548 77 278 
Neda	ové p�íjmy 12 474 10 171 8 139 
Kapitálové p�íjmy 8 777 10 311 5 073 
P�ijaté dotace 90 501 105 952 55 301 
P�íjmy celkem 174 254 193 982 145 791 
 



�

���

�

Struktura p�íjm� v letech 2003 - 2005

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

Da�ové p�íjmy Neda�ové p�íjmy Kapitálové p�íjmy P�ijaté dotace

(v
 ti

s.
 K
�
)

2003

2004

2005

 
 

 2003 2004 2005 

B�žné výdaje 150 907 147 394 113 134 

Kapitálové výdaje 9 898 42 338 25 713 

Výdaje celkem  160 806 189 732 138 847 

 
 

Struktura výdaj� v letech 2003 - 2005

0
20 000
40 000
60 000
80 000

100 000
120 000
140 000
160 000

B�žné výdaje Kapitálové výdaje

(v
 ti

s.
 K
�
) 2003

2004

2005

 
 
 

 2003 2004 2005 

Financování (p�ebytek) 
v jednotlivých letech  13 449 4 250 6 944 

 
 
V roce 2005 došlo oproti roku 2004  
a) ke zvýšení p�íjm�  

• ze sdílených daní o 6.600 tis. K�,  
• z pokut a správních a místních poplatk� o 2.529 tis. K� 

 



�

�
�

�

b) ke snížení p�íjm�  
• z prodeje majetku o 6.684 tis. K� (prodej byt� v roce 2004) 
• z pronájmu majetku m�sta o 1.894 tis. K� (d�sledek prodeje byt�) 
• z b�žné �innosti o 294 tis. K� 
• z dotací, grant�, dar� apod. o 49.149 tis. K� (dotace na bytovou výstavbu 

v roce 2004, p�ímé financování mzdových náklad� školám)  
 
c) ke zvýšení výdaj� 

• na b�žné výdaje m�sta o 781 tis. K� 
• na správu majetku m�sta a investice z vlastních zdroj� o 5.509 tis. K� 
• na výdaje na provoz M�Ú, volené orgány a integrované obce o 39 tis. K� 
• na výdaje na p�ísp�vkové organizace a m�stskou policii o 1.129 tis. K� 

 
d) ke snížení výdaj� 

• na prezentaci a propagaci m�sta, poskytování p�ísp�vk� o 273 tis. K� 
• na bytové hospodá�ství o 2.205 tis. K� (d�sledek prodeje byt� v roce 2004) 
• z dotací a finan�ního vypo�ádání o 54.273 tis. K� (dotace na bytovou výstavbu 

v roce 2004, p�ímé financování mzdových náklad� školám)  
 
V pr�b�hu roku schvalovalo zastupitelstvo m�sta p�t rozpo�tových opat�ení, v nichž 
byly do rozpo�tu za�azovány postupn� jednotlivé akce oprav a investic. 
 
Mezi nejvýznamn�jší akce, které byly v roce 2005 z rozpo�tu m�sta financovány pat�í 
oprava komunikace Labská (2.399 tis. K�), oprava chodník� v ulici Pražská (907 tis. 
K�), budování infrastruktury v pr�myslové zón� (1.009 tis. K�), oprava komunikace 
na Vratislavském nám�stí (2.110 tis. K�), restaurování sálu v Záložn� (1.335 tis. K�), 
nákup zametacího stroje pro Technické služby (3.556 tis. K�), oprava budovy �.p. 47 
pro pot�eby m�stské policie (2.357 tis. K�), pokra�ování bytové výstavby v ulici 
Pardubická (10.498 tis. K� v�. dotace), zm�na projektu na t�locvi�nu p�i ZŠ Kladenská 
(1.528 tis. K�), výkup pozemk� pro pot�eby rozší�ení nabídky stavebních pozemk� 
(1.288 tis. K�), kamerový systém m�sta (1.507 tis. K� v�. dotace), apod. 
Výrazné snížení kapitálových výdaj� oproti roku 2004 je dáno tím, že v roce 2004 byla 
realizována hlavní �ást investi�ních prací na výstavb� 76 bytových jednotek, 
hrazených p�evážn� z dotace. Dokon�ení této akce je plánováno v 1. polovin� roku 
2006. 
 
 

FINAN�NÍ PROST�EDKY K 31.12.2005 
�

Z�statky bankovních ú�t� k 31.12. v K� 2003 2004 2005 

Základní b�žný ú�et 10 504 626,67 14 352 550,16 21 221 776,94 

Sociální fond 336 349,81 436 058,24 472 454,53 

Fond zlepšení ovzduší 14 454,97 18 494,84 18 562,77 

Depozitní ú�et - ú�et cizích prost�edk� 2 501 609,18 2 551 603,63 3 199 539,43 

Ú�et sdružení investor� 2 861,95 2 872,01 1 013,93 

Termínový ú�et 15 413 788,04 15 597 922,37 15 743 252,04 

FOMBPF – f. obnovy bytového fondu - 1. ú�et  3 148 605,35 3 262 770,91 255 730,70 

Celkem: 31 922 295,97 36 222 272,16 40 912 330,34 

 



�

��

�

 
POROVNÁNÍ VOLNÝCH NEÚ�ELOVÝCH FINAN�NÍCH ZDROJ� V LETECH 2003 – 2005 (V TIS. K�) 

 

 2003 2004 2005 

Volné finan�ní zdroje  16 032 23 290 29 257 

 
�

POHLEDÁVKY 
�

V tabulce jsou uvedeny veškeré pohledávky m�sta k 31. 12. 2005, vedené na ú�tu �. 
315 – pohledávky a poskytnuté p�j�ky vedené na ú�tu 277 – poskytnuté finan�ní 
výpomoci fyzickým osobám. Objem pohledávek je stále negativn� ovlivn�n 
p�echodem m�sta do kategorie obcí s rozší�enou p�sobností v roce 2003, kdy p�ešla 
na m�sto zna�ná �ást problematicky vymahatelných pohledávek z Okresního ú�adu v 
Pardubicích. Jedná se hlavn� o pokuty z dopravních p�estupk� a p�edevším 
sociálních dávek.  
 

Druh pohledávky  Pohledávky 
k 31.12.2004 

Pohledávky 
k 31.12.2005 

Zm�na stavu  
2004 - 2005 

P�edáno 
k vymáhání  

Místní poplatky ze ps� 15 471 9 565 -5 906 3 100 
Místní popl. ve�. prostranství 2 920 1 960 -960 1 960 
Místní poplatky ze vstupného 144 880 121 780 -23 100 121 780 
Místní poplatky za svoz KO 806 150 539 601 -266 549 285 392 
Nájemné nebytových prostor 68 306 122 705 54 399 81 680 
Nájemné bytových prostor 744 077 733 671 -10 406 671 676 
Nájemné byt� ubytovna 90 490 86 490 -4 000 86 490 
Nájemné pozemky 105 332 105 232 -100 91 232 
Pokuty - odbor vnit�ních v�cí 5 000 4 200 -800 4 200 
Pokuty - p�estupkové komise 143 282 135 484 -7 798 132 384 
Pokuty - stavební 0 2 100 2 100 2 100 
Pokuty - m�stská policie 63 291 61 058 -2 233 61 058 
Pokuty - dopravní p�estupky 1 035 581 1 267 678 232 097 1 149 078 
Pokuty - živnostenský ú�ad 258 450 319 500 61 050 282 500 
Pokuty - životní prost�edí 5 500 9 756 4 256 5 000 
Pult centrální ochrany MP 8 250 8 800 550 1 300 
P�ísp�vky od obcí na školství 0 23 625 23 625 0 
P�ísp�vky rodi�� MŠ Kladenská 0 630 630 630 
Sociální dávky 1 429 495 1 682 212 252 717 1 296 890 
Pojistné náhrady 8 244 10 706 2 462 10 296 
Správní delikty 5 000 0 -5 000 0 
Prodej pozemk� a budov 976 500 1 726 320 749 820 0 
Vystavené faktury M�Ú a TS 172 473 179 229 6 756 154 975 
Exeku�ní náklady 13 343 24 890 11 547 0 
P�j�ky poskytnuté m�stem:         

sociální výpomoc 35 500 16 000 -19 500 9 000 
z FOMBPF 527 140 344 354 -182 786 0 

Celkem 6 664 675 7 537 547 872 872 4 452 722 



�

���

�

 
�ástky uvedené v tabulce ve sloupci pohledávky k 31.12.2005 samoz�ejm� obsahují 
i takové pohledávky, které jsou placeny formou splátek nebo jejich splatnost spadá 
až do roku 2006. Skute�né pohledávky k vymáhání jsou jednozna�n� pohledávky 
p�edané na právní odd�lení ve výši 4.453 tis. K�. Pohledávky po lh�t� splatnosti jsou 
p�edávány na právní odd�lení pr�b�žn�. 
 
 
HOSPODA�ENÍ P�ÍSP�VKOVÝCH ORGANIZACÍ 
�

M�sto P�elou� bylo v roce 2005 z�izovatelem 11 p�ísp�vkových organizací. Jedná se 
o školská za�ízení, M�stskou knihovnu, Kulturní služby a Technické služby. Na svoji 
provozní �innost dostaly tyto p�ísp�vkové organizace v roce 2005 z rozpo�tu m�sta 
celkem 20.056 tis. K�. Tyto p�ísp�vkové organizace vykazují každoro�n� tzv. zlepšený 
hospodá�ský výsledek. Jedná se o úspory z dotací m�sta a p�ípadnou vedlejší 
hospodá�skou �innost (Technické služby a školní jídelna). 
 

HOSPODÁ�SKÉ VÝSLEDKY P�ÍSP�VKOVÝCH ORGANIZACÍ ZA ROK 2005 
 

P�ísp�vková organizace Dotace od z�izovatele 
(v tis. K�) 

Hosp. výsledek 2005 
(v tis.K�) 

Základní škola Smetanova 2.100 89,4 

Základní škola TGM 1.980 0,2 

Zvláštní škola 600 28,1 

Základní um�lecká škola 200 40,0 

Školní jídelna OM 880 191,3 

Mate�ská škola Kladenská 1.450 51,3 

Mate�ská škola za Fontánou 470 186,3 

D�m d�tí a mládeže 260 69,3 

M�stská knihovna 1.405 38,4 

Kulturní služby 2.074 -134,8 

Technické služby 8.637 162,2 

Celkem hospodá�ský výsledek 20.056 721,7 

 
Hospodá�ský výsledek u p�ísp�vkových organizací jsou v naprosté v�tšin� 
nedo�erpané dotace od m�sta. Tyto prost�edky budou rozd�leny do rezervních fond� 
a fond� odm�n t�chto organizací. Z�statky všech fond�, tj. fond� odm�n, rezervních 
fond� a fond� reprodukce majetku po rozd�lení hospodá�ských výsledk� za rok 2005 
budou ve výši 4.107 tis. K�. 
 
 

Zpracovala: Ing. Ivana Lejhancová 

 



�

���

�

4.7. ODBOR ŠKOLSTVÍ 

 
Odbor školství vykonává státní správu v oblasti školství v obvodu rozší�ené 
p�sobnosti m�sta P�elou�e. 
K 1.1.2005 bylo evidováno 27 škol a školských za�ízení. 
 

POPIS STAVU ZA�ÍZENÍ CELKEM ZA SPRÁVNÍ OBVOD S ROZŠÍ�ENOU P�SOBNOSTÍ 
 

 Právní subjekt 
MŠ (sou�ást 

ZŠ) 
 Celkem 

Po�et mate�ských škol 12 3 15 
Po�et základních škol  11 x 11 
Po�et d�tí v mate�ských školách celkem 540 66 606 
Po�et žák� v základních školách celkem 1933 x 1933 
Pr�m�rný po�et d�tí na MŠ 45 22 40,4 
Pr�m�rný po�et žák� na ZŠ 175,73 x 175,73 
Po�et úplných škol 6 x 6 
Po�et t�íd v úplných školách 81 x 81 
Po�et žák� v úplných školách (I + II st.) 1776 x 1776 
Pr�m�rný po�et žák� na základní školu - úplnou 296 x 296 
Pr�m�rný po�et žák� na t�ídu základní školy -úplné 21,92 x 21,92 
Po�et malot�ídních škol 5 x 5 
Po�et t�íd v malot�ídních školách 10 x 10 
Po�et žák� v malot�ídních školách 157 x 157 
Pr�m�rný po�et žák� na t�ídu malot�ídní školy 15,7 x 15,7 
Pr�m�rný po�et žák� na malot�ídní školu 31,4 x 31,4 
Po�et žák� ve zvláštní škole 48 x 48 
Po�et žák� v základní um�lecké škole 579 x 579 
Po�et �len� zájmových útvar� v dom� d�tí a mládeže 574 x 574 
Po�et žák� stravujících se ve školní jídeln� 656 x 656 
Údaje ze zahajovacích statistických výkaz� k 30.9. 2005. 

 
 
Odbor zpracovává návrh rozpisu rozpo�tu a spole�n� za ú�asti zástupc� odboru 
školství, mládeže a sportu Krajského ú�adu Pardubického kraje v rámci 
dohodovacího �ízení �eší konkrétní požadavky škol a školských za�ízení. Odbor 
školství projednává s �editeli škol a školských za�ízení osobn� požadavky, které se 
týkají návrhu rozpo�tu a zm�ny výkon�.  
 
Odbor shromaž
uje a zpracovává data z dokumentace a evidencí škol a školských 
za�ízení z�izované v obvodu jeho p�sobnosti v termínech stanovených ministerstvem 
a p�edává je krajskému ú�adu a ministerstvu, pop�ípad� jím pov��ené organizaci: 

• mzdové inventury k 1.1. 2005, 
• zahajovací výkazy, 
• mzdové výkazy P1-04 – �tvrtletn�, 
• podklady pro sumarizaci ú�etní záv�rky - �tvrtletn�, 
• krajskému ú�adu p�edkládá rozbor hospoda�ení za školy a školská za�ízení 

v obvodu jeho p�sobnosti  
 
V MŠ P�elou�, Za Fontánou 935 došlo od zá�í 2005 k regulaci po�tu t�íd ze t�í na dv� 
z d�vodu plánované p�estavby na základ� zcela nevyhovujícího stavu z hlediska 
platných hygienických p�edpis�. 
 
Rada m�sta P�elou�e na svém zasedání 10. �íjna 2005 z�ídila k 1.1.2006 na základ� § 
167 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) školské rady p�i p�elou�ských základních 



�

���

�

školách vydala jejich z�izovací listiny a volební �ád školských rad. Po�et �len� školské 
rady stanovila na šest a za z�izovatele jmenovala dva �leny do každé školské rady. 
 
Na p�elou�ských školách prob�hly volby do školských rad z �ad pedagogických 
pracovník� a zákonných zástupc� nezletilých žák� v období od 21.11.2005 
do 24.11.2005. 
 
Odbor uspo�ádal dne 6.12.2005 poradu �editel� 27 škol a školských za�ízení za ú�asti 
�ty� zástupc� odboru školství, mládeže a sportu Krajského ú�adu Pardubického kraje.  
 
 

ÚDAJE O FINAN�NÍM VYPO�ÁDÁNÍ DOTACÍ POSKYTNUTÝCH MŠMT V ROCE 2005 
 

     v K� 
Ú�elový 

znak 
Ukazatel Poskytnuto 

k 31.12.2005 
Vráceno 
v pr�b�h

u roku 

Použito 
k 31.12.2005 

Vratka 
dotace p�i 
finan�ním 

vypo�ádání 
a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 
 A.1. Neinvesti�ní dotace celkem 91 004 492,50 0,00 90 901 822,50 102 670,00 
 v tom:     

33353 P�ímé náklady na vzd�lávání 
celkem 

90 477 000,00 0,00 90 477 000,00 0,00 

  v tom:   a) platy 64 542 000,00  64 542 000,00 0,00 
 b) OON 385 000,00  385 000,00 0,00 
 c) ostatní (pojistné + 

FKSP + ONIV) 
25 550 000,00  25 550 000,00 0,00 

33354 P�ímé náklady na vzd�lávání - sportovní gymnázia - 
celkem 

0,00 0,00 0,00 

  v tom:   a) platy    0,00 
  b) OON    0,00 
  c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV)   0,00 

 Ostatní - uve	te jednotlivé tituly 
ú�elových dotací: 

527 492,50 0,00 424 822,50 102 670,00 

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality   0,00 
33155 Dotace pro soukromé školy    0,00 
33160 Projekty romské komunity    0,00 
33163 Program protidrogové politiky    0,00 
33166 Sout�že 13 000,00  13 000,00 0,00 
33245 Státní informa�ní politika – 

neinvestice 
439 596,50  397 493,50 42 103,00 

33339 Program podpory vzd�lávání národnostních menšin   0,00 
33383 Projekt PILOT 1    0,00 
33384 Projekt PILOT Z    0,00 
33430 Další vzd�lávání pedagogických 

pracovník� - ZP� prac. 
13 896,00  12 287,00 1 609,00 

33435 Azylanti 61 000,00  2 042,00 58 958,00 
33445 Koncepce pé�e o nadané žáky ve škol. za�ízeních (PPP 

PC) 
  0,00 

 A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 
 v tom:     

33625 Státní informa�ní politika - 
investice 

   0,00 

 A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 91 004 492,50 0,00 90 901 822,50 102 670,00 

 

 

Zpracovala: Alena Hanušová 

 



�

���

�

4.8. ODBOR ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 

 
Na odboru životního prost�edí je vedena agenda p�enesené a v n�kterých oblastech 
i samostatné p�sobnosti vyplývající z platných právních p�edpis� v oblasti životního 
prost�edí na úseku ochrany p�írody a krajiny, ochrany ovzduší, ochrany 
zem�d�lského p�dního fondu, odpadového hospodá�ství, myslivosti, lesnictví, 
rybá�ství, veterinární pé�e a státní správy zem�d�lství. �innost odboru zajiš�ují 4 
pracovníci. 1.11.2005 nastoupil na základ� výb�rového �ízení na uvoln�né místo 
vedoucího odboru nový pracovník, který zárove	 vykonává agendu v oblasti ochrany 
p�írody a krajiny a ochrany ovzduší.  
 
V roce 2005 bylo za odbor vydáno: 

• 53 spole�ných vyjád�ení ke stavbám, 
• 11 spole�ných vyjád�ení k návrh�m a zm�nám územních plán� obcí,  
• vy�ízeny 2 žádosti o informace v souladu se zákonem �. 106/1999 Sb., 

o svobodném p�ístupu k informacím. 
 
OVZDUŠÍ 
 
Dle zákona �. 86/2002 Sb., o ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, bylo 
vy�ízeno: 

• 61 oznámení o zne�iš�ování ovzduší. 
 

Na území správního obvodu obce s rozší�enou p�sobností P�elou� se nachází celkem 
52 provozovatel� st�edních zdroj�. Celkov� byl uložen poplatek ve výši 32.600 K�. 
Zákonem �. 86/2002 Sb., o ochran� ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, 
se úpravou kategorizace zdroj� zmenšil po�et malých zdroj� s ohlašovací povinností 
a podléhajících zpoplatn�ní, takže uložený poplatek za malé zdroje �inil 4.200,- K�.  
 
 
OCHRANA P�ÍRODA A KRAJINY 
 
Dle zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, bylo vydáno: 

• 32 rozhodnutí o povolování kácení d�evin rostoucích mimo les,  
• 15 závazných stanovisek k zásah�m do významných krajinných prvk� a jejich 

údržby,  
• 8 souhlas� s umíst�ním stavby, která by mohla snížit nebo zm�nit krajinný ráz, 
• 3 vyjád�ení z hlediska ochrany p�írody a krajiny,  
• 1 souhlas k zalesn�ní pozemk�, 
• 2 souhlasná stanoviska k rozši�ování geograficky nep�vodních druh� 
 

Odbor životního prost�edí spolupracoval s týmem odborník� p�i zajiš�ování 
podmínek ochrany p�írody v rámci p�ípravy zám�ru výstavby plavebního stupn� 
P�elou�. 
 
 
OCHRANA ZEM�D�LSKÉHO P�DNÍHO FONDU, STÁTNÍ SPRÁVA ZEM�D�LSTVÍ, VETERINÁRNÍ PÉ�E  
 
 
Veterinární zákon �. 166/1999 Sb.: 

• vydána 2 rozhodnutí na povolení svodu zví�at. 
 



�

�	�

�

Zákon na ochranu zví�at proti týrání �. 246/1992 Sb.:  
• byl �ešen 1 delikt a byla uložena pokuta ve výši 5.000,- K� 

 
 
Zákon o rostlinoléka�ské pé�i: 
Ve spolupráci s rostlinoléka�skou správou byla �ešena problematika zaplevelených 
pozemk� v P�elou�i a v �e�anech nad Labem. Po provedeném místním šet�ení byli 
vlastníci zaplevelených pozemk� vyzváni k provedení opat�ení k zamezení ší�ení 
škodlivého organismu  
 
Ochrana ZPF zák. �. 334/1992 Sb., ve zn�ní zák. �. 231/1999 Sb.: 

• 19 rozhodnutí o platb� odvod� 
• 2 rozhodnutí v pochybnostech 
• 52 souhlas k odn�tí p�dy ze ZPF 
• 2 souhlas k regula�nímu plánu 

 
�editelství vodních cest �R byl uložen finan�ní odvod za trvalé odn�tí p�dy ze ZPF, 
jehož výše �iní 9.763.209,- K�, z n�hož m�stu P�elou� p�ipadne �ástka 3.905.984,- K�. 
  
 
ODPADOVÉ HOSPODÁ�STVÍ 
  
Dle zákona 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, bylo 
vydáno:  

• 35 rozhodnutí o ud�lení souhlasu k nakládání s nebezpe�nými odpady, 
• 1 rozhodnutí o ud�lení souhlasu k upušt�ní od t�íd�ní nebo odd�leného 

shromaž
ování, 
• zpracováno 131 ro�ních hlášení o produkci a nakládání s odpady p�vodc� 

odpad� a zasláno   na MŽP a Krajský ú�ad Pardubického kraje 
• provedeno 8 kontrol nakládání s odpady u p�vodc� odpad�.  

 
Byla vedena evidence identifika�ních list� pro p�epravu nebezpe�ných odpad� za 
celý správní obvod obce s rozší�enou p�sobností.  
 
Byl zpracován plán odpadového hospodá�ství m�sta P�elou�, jehož zpracování 
vyplývá ze zákona o odpadech. Plán odpadového hospodá�ství m�sta P�elou�, který 
vypracovala firma Ekologické audity a posudky s.r.o., byl p�edán na Krajský ú�ad 
Pardubického kraje k p�ipomínkování. Po zapracování p�ipomínek byl op�t p�edán ke 
schválení na Krajský ú�ad Pardubického kraje.  
 
Na úseku samosprávy v odpadovém hospodá�ství byla vedena do 1.9.2005 agenda 
týkající se evidence poplatník� místního poplatku za komunální odpad, v této 
souvislosti bylo vydáno: 

• 21 rozhodnutí o prominutí tohoto poplatku,  
• 801 platebních vým�r� za neuhrazení poplatku za rok 2004 vystaveno 

a rozesláno. V souvislosti s platebními vým�ry bylo poplatníky podáno 
a odvolacímu orgánu p�edáno 11 odvolání. Všechna odvolání byla odvolacím 
orgánem zamítnuta a platební vým�ry potvrzeny.  

 
 
Od 1. b�ezna 2005 bylo ve sb�rných surovinách ve Sportovní ulici z�ízeno sb�rné 
místo nebezpe�ného, velkoobjemového a kompostovatelného odpadu, kterým byl 



�

���

�

nahrazen mobilní svoz t�chto odpad� v P�elou�i, který probíhal dvakrát ro�n�. 
Za tuto dobu zde bylo sebráno 17 t nebezpe�ného odpadu, 55 t velkoobjemového 
odpadu a 20 t kompostovatelného odpadu. V rámci t�íd�ného sb�ru využitelných 
složek komunálního odpadu bylo sebráno: 108,6 t papíru, 38,5 t skla, 38,4 t plast� 
a 295 t železa. 
 
 
LESY, MYSLIVOST, RYBÁ�STVÍ 
 
Dle zákona �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní 
zákon), bylo vydáno: 

• 6 rozhodnutí o odn�tí 0,5 ha z pozemk� ur�ených k pln�ní funkcí lesa 
za poplatek 179.000,- K�.  

• 8 rozhodnutí týkajících se lesnických prací 
• 14 souhlas� na dot�ení ochranného pásma lesa.  

 
Za výsadbu meliora�ních a zpev	ujících d�evin bylo vyplaceno 58.350,- K�. Lesním 
hospodá��m, na které se vztahuje odm�na za jejich �innost hrazená státem, byla 
vyplacena odm�na ve výši 596.730,- K�. Za neoprávn�nou t�žbu byla uložena jedna 
pokuta ve výši 500,- K�. Prob�hlo 5 kontrol na dodržování lesního zákona. 
 
Dle zákona 449/2001 Sb., o myslivosti, bylo vydáno: 

• 7 rozhodnutí o mimo�ádném odlovu zv��e 
• 20 loveckých lístk�, z toho 10 cizinc�m 

 
Podíleli jsme se na antiparazitálních ošet�eních zv��e a chovatelské p�ehlídce trofejí. 
Na celostátní výstav� NATURA VIVA, která je po�ádána v p�tiletém cyklu, byla 
zlatou medailí ohodnocena da	�í trofej z Obory Vasury Kolesa.  
 
V obvodu naší p�sobnosti je ustanoveno 56 mysliveckých stráží.  
 
Dle zákona �. 99/2004 Sb., o rybá�ství, a jeho provád�cí vyhlášky �.197/2004 Sb., bylo 
vydáno: 

• 713 rybá�ských lístk�  
 
Metodicky bylo �ízeno 27 rybá�ských stráží.  
 
OŽP projednal jeden p�estupek na úseku lesnictví.  
 
Dle zákona 449/2001 Sb., o myslivosti, bylo vydáno: 

• 1 rozhodnutí o registraci honebního spole�enstva, proti tomuto rozhodnutí 
bylo podáno odvolání, Krajský ú�ad Pardubického kraje rozhodnutí zrušil 
a v�c vrátil k novému projednání a rozhodnutí 

 
 

Zpracoval: Ing. Tomáš Kašpar 



�

���

�

 

� �  � 
��	
����!" 	���
��	

5.1. KLENOVKA  

Zvolený výbor se ve složení Ziegler Stanislav, Ing. Skala Libor, Úlehla Old�ich, Veselá 
Kv�tuše, Dole�ková V�ra, Bažant Miloslav a Tichá Jana, která je sou�asn� i naše 
kroniká�ka a nahradila p. Pospíšila, který se odst�hoval, scházel pravideln� 1x 
za m�síc, vždy na za�átku m�síce tak, aby se jednání mohlo zú�astnit co nejvíce �len�. 
V lo	ském roce se náš výbor sešel 11x a pr�m�rná ú�ast byla 76,6%. Neú�ast �len� 
byla v�tšinou zap�í�in�na bu
 zam�stnáním nebo nemocí jednotlivých �len�.Výbor 
byl vždy usnášeníschopný, to znamená, že ú�ast byla vždy vyšší než 50%. Podle 
svých možností jsme se snažili vždy zajistit úkoly na nás kladené a� již z M�Ú, nebo 
od ob�an�. Z vlastní iniciativy výbor po�ádal r�zné akce jako „D�tský den“, 
„�arod�jnice“, váno�ní turnaj ve stolním tenise. Zorganizovali jsme také akci, p�i 
které jsme si od ob�an� zap�j�ili fotografie týkající se naší obce a uložili je na nosi� CD 
v�etn� jejich popisu a dat. Tím se nám p�iblížila minulost a doplnily n�které mezery, 
které obsahovala kronika. Tato dokumentace bude sou�ástí kroniky, nad kterou jsme 
se v zim� scházeli ke spole�nému �tení. Dále byl zajiš�ován provoz kulturního 
za�ízení, mandlu, úklid prostranství a podobn�. V lo	ském roce jsme uskute�nili také 
„Mikulášskou besídku“ pro d�ti. Z p�id�lených finan�ních prost�edk� jsme utratili na 
údržbu 37.568 K� (nutné opravy v KZ, výsadba zelen�, kulturní akce a akce pro d�ti, 
zakoupení seka�ky na travnaté plochy využívané d�tmi a pro sport, vým�na kladiny 
na d�tském h�išti, osazení lavi�ek v rámci brigád, kancelá�ské a úklidové prost�edky, 
atd.). Snažíme se udržovat velice p�kný sál, co zde máme, který m�žeme i nabídnout 
k po�ádání zábav a r�zných spole�enských akcí. 
 
Pravidelná kontrola uložených úkol� �len�m komise a vedení nevy�ízených 
p�ipomínek byla samoz�ejmostí. Také nechyb�la ani spolupráce s M�Ú, nap�íklad p�i 
po�ízení seznamu majitel� ps�, výsadby zelen�, ochrany životního prost�edí p�i 
vznikající skládce na soukromém pozemku, kde byly nebezpe�né odpady jako nap�. 
oleje, maziva, skelná vata a pálily se zde um�lé hmoty . Dále osadní výbor p�evzal 
majetek od SDH, který byl p�eveden a družstvo hasi�� je nyní jen zájmovou 
organizací. 
 
Nohejbalový oddíl NK Klondajk, který byl založen v roce 2002 se stará o údržbu 
stávajícího h�išt� a jeho výsledky v sout�ži jsou velmi dobré. 
 
Výbor p�enášel informace z TS, KK a opa�n� (p�istavení sb�rného vozu 
na velkoobjemový a nebezpe�ný odpad, úhrada za odvoz popelnic, kulturní akce aj.). 
Ke konci roku osadní výbor sestavil plán akcí na rok 2006 a všechny zápisy v�etn� 
vyhlášek a dalších informací obm�	oval ve výv�sních sk�í	kách , p�ipomínal 
v místním rozhlase a na svých internetových stránkách http://www.klenovka.cz, kde 
jsou stále aktuální informace o d�ní v obci. 
 
Jsou však také úkoly které se nám nepoda�ilo p�es naši snahu realizovat. Oprava 
chodník� a místních komunikací, rozší�ení místního rozhlasu a osv�tlení, oprava 
autobusové �ekárny, vým�na odpad� v kulturním za�ízení a další nákladn�jší akce, 
které nejsme schopni realizovat z p�id�lených finan�ních prost�edk�. 
 
Z vlastních prost�edk� jsme realizovali údržbu KZ, které se zap�j�uje k r�zným 
akcím (soukromé oslavy, po�ádání zábav, sout�že ve stolním tenise, cvi�ení, apod.). 



�

���

�

 
P�es všechny potíže jsme p�esto odhodláni pokra�ovat tak, aby t�chto nedostatk� bylo 
co nejmén� a Klenovka byla stále hezkou �ástí P�elou�e.  
 
�

Zpracoval: Stanislav Ziegler 

�

5.2. LOHENICE 

�
V roce 2005 pracoval Osadní výbor Lohenice v nezm�n�ném povolebním složení 7 
�len�. Na jednání se sešel celkem desetkrát, v�tšinou za p�ítomnosti kroniká�e obce. 
 
Po�átkem roku, v souvislosti se zrušením zásahové jednotky Sboru dobrovolných 
hasi��, p�evzal OV správcovství nad majetkem. Majetek byl p�evzat p�edávací 
inventurou za ú�asti v�tšiny �len� OV. �lenové vyjád�ili spole�ný názor proti zám�ru 
firmy KASI vybudovat závod na výrobu betonových vpustí v prostorách podle 
nového nadjezdu. OV kladn� p�ijal informaci o zvolení �lena OV pana Doležala 
novým p�edsedou MS B�ehy-Lohenice. Z únorového jednání vzešel návrh na zrušení 
ve�ejné telefonní stanice v místní �ásti. Ve�ejná telefonní budka je p�ístupná a sta�í 
všem ob�an�m. V b�eznu OV podpo�il dohodu pana Bíny a paní Mamulové o koupi 
rozd�leného pozemku. Souhlasil s umíst�ním prodejního stánku na pozemcích paní 
Radmily Capayové. Schváleno bylo rovn�ž p�emíst�ní popelnice od ú�adovny 
k autobusové �ekárn� a brigádní úprava tohoto prostoru. OV podpo�il ustavení 
ob�anského sdružení „Internet Lohenice“ a Wi-Fi klubu, umožnil pro 13 zakládajících 
rodin umístit spole�nou ve�ejnou anténu na st�echu ú�adovny. V dubnu byla 
provedena vým�na nových vstupních dve�í u spole�enského sálu a pohostinství �.p. 
17. OV zajistil vybudování hromosvodu na st�eše ú�adovny �.p. 27. Firma Stavoka 
dokon�ila opravu kanalizace po celé trase. Za pomoci Technických služeb byl celkov� 
upraven prostor u autobusové �ekárny. OV se vyjad�oval a následn� byl zastoupen 
sv�deckou výpov�dí p�i správním �ízení ve sporu o užití pozemku mezi p. �oubalem 
a p. Pato�kou.  
 
V zá�í se uskute�nila tradi�ní akce „rozlou�ení s prázdninami“ za ú�asti 46 d�tí. 
Sdružení hasi�� po�ádalo tradi�ní „posvícenskou“ tane�ní zábavu. Spole�n� se 
p�ipravovala „Mikulášská nadílka“. 9. listopadu byl oficieln� p�evzat do správy OV 
majetek SDH. Pé�í o po�ádek a provoz mládežnické klubovny byl pov��en pan Radek 
Salfický. P�i odborném posouzení stavu st�ech na objektech �.p. 17 a �.p. 27 bylo 
ustoupeno od plánované opravy v roce 2005 a požadavky byly p�esunuty k realizaci 
v roce 2006. 
 
V oblasti dalších spole�enských akcí byl Osadní výbor Lohenice tradi�n� 
spolupo�adatelem. S velkými problémy bylo uspo�ádáno „pálení ohn� v p�edve�er 
1. máje“, p�íkladn� byl zajišt�n turnaj ve stolním tenise. Zajišt�ny byly všechny 
požadavky odbor� M�Ú, týkající se této místní �ásti. 
 
 

Zpracoval: Dr. Jaroslav �apský  



�

�
�

�

# �  �
�  �$	� ����	��� 
������	%�� �&	

�

6.1. M�LICE 

 
Komise se sešla 6x a pr�m�rná ú�ast byla 90%. Neú�ast �len� byla v�tšinou 
zap�í�in�ná bu
 zam�stnáním, nebo nemocí jednotlivých �len�. Na t�chto sch�zích 
jsme projednávali zápisy ze zasedání rady m�sta a snažili se na nás kladené úkoly 
vždy vy�ešit. 
 

Akce v obci organizované KMS: 
• brigády na úklid obce 
• sekání trávy kolem památník� padlých 
• menší údržbá�ské práce na obecním majetku 
• vy�išt�ní náletového porostu a posekání trávy okolo dom� �.p. 8 a 23 
• vy�išt�ní náletové vegetace a provedení úklidu na víceú�elovém h�išti a v jeho 

okolí 
• dle požadavku M�Ú a pot�eby KMS byly vyhlašovány zprávy místním 

obecním rozhlasem 
• byly vyv�šovány zprávy a d�ležitá upozorn�ní na ú�ední desce dle požadavk� 

KMS a M�Ú 
• byla provedena p�ed topnou sezónou revize komín� odbornou firmou 

a vy�išt�ní komín� dle pot�eb ob�an� 
• KMS p�evzala do své evidence majetek po již zrušené zásahové jednotce SDH 

v M�licích 
• vypracování nových seznam� ps� v obci 
• posuzování a vyjád�ení se k majetkovým odprodej�m pozemk� 

 
 

Akce organizované KMS ve spolupráci s M�Ú: 
• 2x za rok byl organizován svoz nebezpe�ného a velkoobjemového odpadu 

a roští z ke�� a v�tví z ost�íhaných strom� 
• celoro�ní údržba ve�ejného osv�tlení 
• celoro�ní údržba objekt� majetku m�sta 
• byl zorganizován výb�r poplatk� za svoz komunálního odpadu a ze ps� v naší 

obci 
• opravení kanál� na odvod deš�ové vody 
• odvoz z odpadních vod z jímek u obecních dom� 

 
 
Akce požadované – neuskute�n�né (op�t p�evedené z lo�ského roku): 
• zhotovení kanalizace v celé obci - vybudování �isti�ky odpadních vod 
• zpevn�ní místních cest a vybudování chodník� v celé obci 
• rozší�ení ve�ejného osv�tlení v místních �ástech obce 
• provést opravu pojítka pro vysílání M�Ú v P�elou�i (zkreslené vysílání) 
• provedení trvalé likvidace akátového porostu na okraji lesa uprost�ed obce 

 
 
�lenové KMS hodnotí spolupráci s M�Ú a technickými službami docela kladn�. 
U menších akcí typu opravy a údržby obecních objekt� byly provedeny po vznesení 



�

��

�

požadavku. U akcí v�tšího rozsahu je nutno pochopit finan�ní možnosti M�Ú. 
Doufáme, že nerealizované požadavky budou v rámci finan�ních a kapacitních 
možností uskute�n�ny v brzké dob�. 
 
 

Zpracoval: Jaroslav Kopecký 

 

6.2. TUPESY 

 
KMS se v roce 2005 sešla 5x. Termín byl vždy p�edem domluven, proto byla ú�ast 
�len� tém�� 100 procentní. 
 

Vý�et akcí organizované KMS: 
� jarní úklid a p�íprava pálení �arod�jnic 
� tradi�ní táborák a pálení �arod�jnic s opékáním bu�t� 
� údržba a sekání prostranství u místní požární nádrže 
� p�ed�lání d�tského h�išt�, zakoupení houpa�ky s proléza�kou a dodání lavi�ek 

od TS 
� zorganizování d�tského dne – sout�že, branný závod, p�edání cen a diskotéka 
� p�átelské posezení na ukon�ení prázdnin – k tanci a poslechu hrála živá hudba, 

bylo zajišt�no i ob�erstvení 
� p�íprava rybá�ských závod�, které se uskute�nily u místní požární nádrže 
� oprava hasi�ské klubovny 
� na záv�r roku byla mikulášská besídka s malým p�ekvapením – oh	ostrojem 

 
V�tšina akcí byla zajiš�ována ve spolupráci se sborem místních hasi��  
 

 
Akce provedené m�stem a TS: 
� celoro�ní údržba ve�ejného osv�tlení a rozhlasu 
� zimní údržba místních komunikací 
� vy�išt�ní chodníku a sekání zelen� 
� zmenšení sb�rné šachty na srážkovou vodu a dorovnání terénu 
� dodání stavebního materiálu na opravu hasi�ské klubovny 

 
 
Neuskute�n�né akce: 
� oprava k�ižovatky nad budovou obecního ú�adu 
� vým�na dopravních zna�ek 
� stále p�etrvávající neshody s p. Krátkým Jaroslavem  

 
Akce typu oprava a údržba byly provedeny. N�které požadavky byly p�esunuty 
do následujícího roku. Celková spolupráce s MÚ a TS je hodnocena jednotlivými 
�leny výboru kladn�.  
 

Zpracovala: Zde�ka Šefránková 

�



�

���

�

6.3. ŠT�PÁNOV 

 
KMS má 5 �len�. B�hem roku 2005 bylo uspo�ádáno 5 sch�zí. Termíny byly vždy 
dohodnuty se všemi �leny p�edem, proto byla ú�ast tém�� 100%.  
Pravidelná kontrola uložených úkol� �len�m komise a vedení nevy�ízených 
p�ipomínek byla samoz�ejmostí. Snažili jsme se podle svých možností vždy zajistit 
úkoly na nás kladené a� již ob�any nebo M�Ú.  
Aktuální otázkou v�tšiny ob�an� je problém ve�ejné kanalizace a nový potah silnice 
v �ásti obce.  
 

Akce organizované KMS: 
� jarní a podzimní úklid obce  
� uspo�ádání výletu pro d�ti k D�tskému dni do Botanické zahrady a ZOO 

Praha  
� opékání vu�t� pro d�ti na za�átku a konci prázdnin 
� vým�na oken na obecním ú�ad� 
� provedení nové inventury na obecním ú�ad� 
 
 

Dle pot�eby KMS byly vyhlašovány zprávy v místním rozhlase, na výv�sní desku 
byly vyv�šovány zprávy dle požadavku M�Ú a pot�eby KMS  
 
 

Akce organizované M�Ú a TS: 
� posekání trávy na ve�ejných prostranství 
� likvidace trávy chemickým post�ikem na chodnících ve�ej. prostranství  
� vy�išt�ní komunikace v obci zametacím vozem  
� pravidelné svozy nebezpe�ného a velkoobjemového odpadu a to dle ur�eného 

�asového harmonogramu TS 
� opravné práce na ve�ejném osv�tlení – TS  
 
 
Akce požadované – neuskute�n�né (p�evedeno na tento rok 2006): 
� kanalizace v obci  
� nové chodníky (po provedené kanalizaci)  
� nová komunikace v �ásti obce (op�t po provedené kanalizaci) 

 
 

Akce, které bychom cht�li uskute�nit v r. 2006: 
� oprava h�išt� a nákup d�tské proléza�ky  
� výlet pro d�ti a dosp�lé  
� táborák na za�átek a konec prázdnin  
� úklid obce (2x v roce) 
� rekonstrukce autobusové �ekárny  

 
 
�lenové KMS hodnotí spolupráci s M�Ú a TS velmi dob�e a doufá, že požadavky 
na p�íští rok budou dle finan�ních možností a v rámci možných kapacit uskute�n�ny.  
 



�

���

�

Na záv�r bych cht�la za všechny pod�kovat za spolupráci s TS P�elou�. K nim nemá 
obec ani KMS jedinou výhradu. V rámci možností odvád�jí svou práci v�as 
a v pat�i�né kvalit�.  
 
 

Zpracovala: Lenka Kohoutková  

 

 

6.4. LHOTA – ŠKUDLY 

�

V roce 2005 se KMS podílela a po�ádala tyto akce: 
• pálení májového ohn� – �arod�jnice 
• 19. ro�ník nohejbalového turnaje 
• výlet do ZOO Jihlava 
• návšt�va zábavního centra Šikl�v Mlýn 
• d�tský den – rozlou�ení s prázdninami 
• rybá�ské závody pro d�ti na požární nádrži ve Škudlech 
• ro�ník sout�že – p�ejezd Škudelské lávky + jízda zru�nosti pro d�ti 
• mikulášská besídka 
• fitnes, jóga a cvi�ení pro ženy a dívky 

 
V lo	ském roce došlo k realizaci �ásti d�tského h�išt� a p�evozu atrakcí z bývalého 
objektu mate�ské školy. D�tské h�išt� je budováno na pozemku zakoupeném m�stem 
– bývalém fotbalovém h�išti. Došlo k rekonstrukci - vyasfaltování �ásti vozovky 
zni�ené výstavbou železni�ního koridoru, k oprav� kampeli�ky v obci Škudly a k 
oprav� fasády obecního ú�adu ve Lhot�. V uplynulém roce se jako každoro�n� s 
velkým ohlasem setkala akce – svoz velkoobjemového a nebezpe�ného odpadu, svoz 
roští a v�tví z ost�íhaných strom�. 
 
Záv�rem jednání KMS je konstatování, aby byla dokon�ena slibovaná výstavba 
cyklostezky, kanalizace a na ni navazující výstavba chodník�, nebo� veškeré 
administrativní kroky již byly spln�ny. Kanalizace je již tém�� v záv�re�né fázi, �eká 
se na dotaci z Ministerstva zem�d�lství. Vybudování chodník� je odvislé od výstavby 
kanalizace a v sou�asné dob� p�edevším s ohledem na hustotu a nebezpe�nost 
silni�ního provozu je vybudování chodník� a cyklostezky skute�n� st�žejním bodem 
nejen místní samosprávy, ale jak všichni v��íme všech orgán� m�sta. Doufáme proto, 
že i v roce 2006 budou podniknuty veškeré možné kroky tak, aby se s výstavbou již 
rozplánovaných akcí za�alo pokud možno co nejd�íve a aby také všechny vedly ke 
spokojenosti nejen místních obyvatel.  

 

 

 Zpracoval: Bc. Petr Veselý 



�

���

�

' �  �$!"  !�(	�)�*��	� ����	��$)
��$	

�

V roce 2005 probíhaly p�ípravné práce na zápis organizace do obchodního rejst�íku 
ve smyslu zákona 250/2000 Sb. – nová z�izovací listina, dopln�ní živnostenských 
oprávn�ní, úprava a dopln�ní smluvních vztah� v oblasti užívaného majetku. 
Technické služby zajiš�ovaly v nezm�n�ném rozsahu �innosti dané jim z�izovací 
listinou a dalšími požadavky ze strany odboru správy majetku M�stského ú�adu, 
M�stské policie a p�edstavitel� místních samospráv. 
 
Pro rok 2005 stanovil z�izovatel organizaci po úpravách tyto závazné ukazatele: 

• Ø p�epo�tený po�et pracovník� 26,0 
• upravená provozní dotace 8.637.000,- K� 
• limit mzdových prost�edk� 3.800.000,- K� 
• plán odpis� 20.236,- K� 

 
Rozpo�et organizace byl sestaven jako vyrovnaný, po úpravách ve výši 10.597 tis. K�. 
Celkové náklady všech st�edisek v hlavní i dopl	kové �innosti dosáhly 10.514 tis. K�, 
což p�edstavuje �erpání 99,22% plánovaných náklad�. Skute�né výnosy ve výši 10.676 
tis. K� pak p�esáhly plánované p�íjmy o 0,75%. Hospoda�ení roku bylo tedy ukon�eno 
s kladným hospodá�ským výsledkem v celkové výši 162 tis. K�. Celkové podrobné 
ekonomické výsledky za hodnocené období jsou zpracovány ve z�izovateli 
p�edloženém rozboru hospoda�ení za rok 2005. 
 
V organizaci bylo k 1.1.2005 evidováno 18 stálých zam�stnanc� a 1 pracovník v rámci 
dohod s Ú�adem práce v Pardubicích o vytvo�ení míst ve�ejn� prosp�šných prací. 
Na sezónní práce bylo v pr�b�hu roku p�ijato v rámci rozší�ení t�chto dohod dalších 
10 d�lník�. Na základ� požadavku Proba�ní a media�ní služby Pardubice a dohody 
s M�stem P�elou� provád�ly sporadicky v organizaci v pr�b�hu roku 4 osoby 
náhradní výkon trestu obecn� prosp�šných prací. Z celkem na�ízených 950 hodin 
odpracovaly tyto osoby pouze 592 hodiny. Fluktuace stálých pracovník� byla nulová. 
Ze stálých pracovník� požívá jeden zam�stnanec starobní d�chod. Pracovní 
neschopnost z d�vodu nemoci �inila 15,14% z celkového fondu pracovní doby. 
Na tomto procentu se ve zna�né mí�e podílí dlouhodobá pracovní neschopnost 
sezónního pracovníka, který je stále veden v evidenci organizace. Pr�m�rná hrubá 
mzda na jednoho pracovníka vzrostla v roce 2005 oproti roku 2004 o cca 850 K� na 
hodnotu 12.008 K�. K 31.12.2005 bylo v evidenci organizace celkem 21 zam�stnanc�. 
�
Celkové náklady na opravy movitého a nemovitého majetku poskytnutého organizaci 
k užívání z�izovatelem na základ� smlouvy o výp�j�ce a majetku ve vlastnictví 
organizace dosáhly v roce 2005 1 mil. K�. Na této �ástce se rozhodující m�rou podílela 
st�ední oprava z investi�ního fondu po�ízeného staršího nákladního vozidla LIAZ 
ve výši bezmála 400 tis. K�. Na tuto opravu bylo plánováno a realizováno �erpání 
prost�edk� z rezervního fondu organizace ve výši 200 tis. K�. 
 
V b�eznu byl po p�tileté p�íprav� realizován investi�ní zám�r po�ízení nového 
zametacího stroje Speed Broom S3 švýcarské firmy Marcel Boschung A.G. v hodnot� 
3,5 mil. K� z prost�edk� m�sta na úklid a �išt�ní komunikací, a to na základ� kupní 
smlouvy s vít�zným dodavatelem výb�rového �ízení, firmou Inge Brno s.r.o. 
Organizace tak pln� využívá nové spolehlivé výkonné a pro �innost Technických 
služeb a �istotu m�sta tolik pot�ebné strojní za�ízení. 
 



�

���

�

Další investicí (již z prost�edk� organizace) byl, krom� výše uvedeného staršího 
nákladního vozu LIAZ, po�ízeného za �ástku cca 200 tis. K�, nákladní víceú�elový 
kontejner na svoz sut�, odpad� a dopravu kusových, p�edevším paletovaných 
materiál�, v hodnot� 60 tis. K�.  
 
Organizace je založena z�izovatelem, m�stem P�elou�, pro správu a údržbu 
m�stského majetku. P�esto na úseku dopl	kové �innosti byly volnou kapacitou 
v hodnoceném období poskytovány drobné služby ob�an�m, obcím, fyzickým i 
právnickým osobám regionu v rozsahu stanoveném z�izovací listinou, p�edevším 
v oblasti dopravy materiálu, prací a služeb s technikou, pronájmu sloup� ve�ejného 
osv�tlení k reklamním ú�el�m, prodeje stavebních hmot, drobných stavebních prací, 
údržby zelen�, ve�ejného osv�tlení a letní i zimní údržby komunikací.  
 
Výnosy z dopl	kové �innosti v roce 2005 se podílely na celkových výnosech 
organizace 8,18% a �inily 873 tis. K� (112,65% plánu), proti náklad�m ve výši 837 tis. 
K� (108,00% plánu). Výnosy z vedlejší �innosti p�edstavují zejména p�íjmy z prodeje 
služeb ve výši 822 tis. K� a z pronájmu sloup� ve�ejného osv�tlení k reklamním 
ú�el�m ve výši 52 tis. K�. Zisk z této �innosti v roce 2005 �inil 36 tis. K� a podílel se 
z 22,22% na zlepšeném hospodá�ském výsledku organizace. 
  
Na úseku bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci byli zam�stnanci v pr�b�hu roku 
podrobeni pravidelným preventivním léka�ským prohlídkám dle stanoveného 
harmonogramu. Rovn�ž byla provedena p�edepsaná školení na úseku BOZP a PO, 
v�etn� školení �idi��, strojník� pracovních stroj�, obsluhy zvedacích a plynových 
za�ízení, pracovník� zimní údržby komunikací a obsluh mechanizace na úseku 
údržby zelen�. V roce 2005 došlo ke zm�n� poskytovatele služeb v oblasti bezpe�nosti 
práce. Na základ� smlouvy o dílo se jím stal, v oboru certifikovaný technik, pan Milan 
Plechá�ek.  
 
V oblasti kontrol a revizí byly provedeny dle stanoveného harmonogramu periodické 
revize systému ve�ejného osv�tlení a revize elektrického ru�ního ná�adí, 
elektrospot�ebi��, tlakových nádob a ru�ních hasicích p�ístroj�. V rámci �ídící 
kontroly dle zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole byl b�hem roku pr�b�žn� 
provád�n v organizaci interní audit, z�izovatelem pov��eným auditorem.  
 
�
	 	

Významn�jší akce zajiš�ované organizací v roce 2005: 
	
 
ST�EDISKO VE�EJNÉHO OSV�TLENÍ (VO): 
�

• výb�rové �ízení na nákup materiálu pro obnovu VO v roce 2006 v hodnot� 
200 tis. K� 

• opravy sv�telných bod� a vým�ny staticky nevyhovujících sloup� VO (dle 
zjišt�ní revizí)  

• obnova nát�r� sloup� VO v P�elou�i  
• elektrifikace akcí pro m�sto - �arod�jnice, den d�tí, Cena za dabing, váno�ní 

a slavnostní osv�tlení 
• vým�na (obnova) sloup� a svítidel v ulici Studentská  
• periodické revize sv�telných bod� a zapínacích obvod� VO 
• vyhledávání a opravy poruch kabelových rozvod� VO 
• zajišt�ní oprav VO v obcích a firmách regionu v rámci dopl	kové �innosti 



�

�	�

�

• vyjád�ení k projektovým dokumentacím a k existenci podzemních vedení 
v systému VO 

• celkové náklady st�ediska na údržbu a obnovu systému VO - 585 tis. K�  
�
�
�
�
ST�EDISKO STAVEBNÍ ÚDRŽBY A DOPRAVNÍHO ZNA�ENÍ: 
�

• demolice objekt� v rámci p�ípravy staveništ� kruhové k�ižovatky 
na Sokolovském nám�stí 

• spolupráce p�i výstavb� kruhové k�ižovatky, rekonstrukci VO a povrch� 
v ulici Pražská   

• zahájení stavebních prací pro zpevn�né plochy na t�íd�ný odpad 
• p�eložka panelové komunikace v obci Škudly  
• úprava ve�ejných a sportovních ploch ve m�st� a místních �ástech Št�pánov, 

Klenovka a Lhota 
• vy�išt�ní ploch, úklid a stavební úpravy v areálu sportovišt� 
• úprava komunikací v lokalit� Lipiny a Slavíkovy ostrovy 
• dokon�ení povrch� na akci stl. plynovod v ulici Nádražní  
• osazení sloup� pro kamerový systém  
• �išt�ní a stavební úpravy poškozených kanaliza�ních vpustí  
• obnova vodorovného a svislého dopravního zna�ení dle stanovení DI 

Pardubice 
• obnova povrch� místních komunikací v ulicích K. �apka, Smetanova, Žižkova, 

�SA aj.  
• vybudování dalších 15 bezbariérových sjezd� k objekt�m ob�an� a firem 
• náklady na uložení odpadu st�ediska stavební údržby – 26 tis. K� 
• celkové náklady st�ediska - 1.183 tis. K�  

�
�
�
�
ST�EDISKO VE�EJNÉ ZELEN� 
�

• obnova zelených ploch v ulici K. H. Máchy 
• úprava plochy ke skladování a likvidaci roští (sm�r na Benešovice) 
• oprava a dopln�ní lavi�ek, oprava rám� a d�ev�ných obklad� pískoviš� v�etn� 

vým�ny písku 
• osazení zelen� na zdi na Masarykov� nám�stí  
• mýcení strom� a ke�� dle rozhodnutí odboru životního prost�edí M�Ú 
• formování, úpravy korun a zdravotní �ezy strom�, ke�� a živých plot� 
• jarní výsadba okrasných záhon� ve m�st�  
• p�íprava a kv�tinová výzdoba plochy sportovního areálu pro „Žákovský 

turnaj“ 
• úprava, sekání a údržba zelených ploch v rozsahu p�es 20 ha, v�etn� místních 

�ástí  
• celkové náklady st�ediska 2.139 tis. K� 

�
�
�
�
�



�

���

�

ST�EDISKO �IŠT�NÍ A ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ 
�

• jarní a podzimní svoz roští od ob�an� m�sta a místních �ástí 
• svoz velkoobjemového a nebezpe�ného odpadu z místních �ástí ve spolupráci 

s firmou SOP a.s.  
• obnova, dopln�ní a osazení nových odpadkových koš� a koš� na psí 

exkrementy 
• pr�b�žné �išt�ní, mytí a odplevelení chodník� a komunikací v rozsahu 37 km 

v�etn� místních �ástí 
• zimní údržba místních komunikací 
• náklady na uložení odpadu – 292 tis. K�  
• celkové náklady st�ediska - 1.872 tis. K� 

�
�
�
�
ST�EDISKO DOPRAVY 
�

• celkové množství odpadu p�epraveného na skládky a zavážky - cca 850 t 
• z toho net�íd�ného odpadu na skládku BWM Chvaletice - 543 t 
• odvoz zeminy, likvidace bioodpadu, uložení ornice a úpravy povrchu 

v lokalit� Lipiny 
• p�íprava písník� v M�licích na letní sezónu a posezónní úklid 
• p�íprava festivalu „Cena za dubbing Fr. Filipovského“ a návšt�vy prezidenta 

�R  
• zajišt�ní dopravy pro ostatní st�ediska a dopl	kovou �innost 
• celkové náklady st�ediska – 1.312 tis. K� 

�

 
Zpracoval: Karel Šilhavý 



�

���

�

 
 

+ �  � ������	�
) ! $	

 
BEZPE�NOSTNÍ A DOPRAVNÍ SITUACIE NA ÚZEMÍ M�STA A JEHO MÍSTNÍCH �ÁSTÍ 
�

Celkový po�et událostí �ešených MP vzrostl oproti lo	skému roku tém�� o 80%. Z 
2497 v roce 2004 na 4502 v roce 2005 . Hlavní p�í�inou jsou p�estupky zjišt�né v oblasti 
dopravy.  
V uplynulém roce nedošlo k nár�stu po�tu zjišt�ných a spáchaných trestných �in�.  
 
V oblasti zvláš� závažné a násilné trestné �innosti nebyla zaznamenána žádná 
mimo�ádná událost. Ubylo trestné �innosti vloupání do byt� a soukromých 
rodinných dom�, což velkou m�rou ovliv	uje fakt napojení t�chto objekt� na pult 
centralizované ochrany. Ten v sou�asné dob� �ítá tém�� 100 napojených objekt�. 
 
Došlo k výraznému snížení v oblasti dopravní nehodovosti. Jak konstatuje krajský 
dopravní inspektorát, P�elou� a její n�která místa, která byla na seznamu 
tzv. nebezpe�ných a kritických úsek� Pardubického kraje, již v tomto seznamu v�bec 
nefigurují. P�elou� je tak poprvé z tohoto seznamu vynechána. Velký podíl na této 
skute�nosti p�i�ítají radarovému m��i�i rychlosti.  
 
V oblasti dopravy ve m�st� se výborn� osv�d�uje kruhový objezd a na n�ho 
navazující zjednosm�rn�ní ulic Pražská - Hradecká.  
 
V tomto roce je však nutné vy�ešit dva st�žejní body, které by m�ly vést 
k dopravnímu zklidn�ní v centru m�sta. 
1. autobusové nádraží 
2. parkovací automaty ve st�edu m�sta, aby se z n�ho nestalo ve�ejné parkovišt� jako 
je tomu doposud (jen v prostoru nám�stí bývá zaparkováno na 80 vozidel .). 
Celkov� m�žeme konstatovat, že bezpe�nostní a dopravní situace je v našem m�st� 
na velice dobré úrovni a koresponduje s hodnocením Policie �eské republiky. 
 
 
MATERIÁLN� TECHNICKÉ ZABEZPE�ENÍ 

� Kamerový systém - 4 kamerové body + p�enosová za�ízení (dotace 
Ministerstva vnitra) 

� Radarový m��i� rychlosti (po�izovací hodnota splacena po jednom roce 
provozu) 

� 2 ks základnových radiostanic + 1 ks autoradiostanice zn. MOTOROLA 
(sponzorský dar) 

� 5 ks p�enosných radiostanic, zn. MOTOROLA (sponzorský dar) 
� 1 ks radiostanice Integrovaného záchranného systému 
� Pult centralizované ochrany (napojeno 100 objekt�) 
� Po�íta�ové vybavení + program DERIK-W - zaznamenávání veškerých 

oznámení a událostí 
� 3 ks mobilních telefon� 
� služební motorové vozidlo Škoda FABIA COMBI  
� 2 ks jízdních treckingových kol zn. AUTHOR (1ks sponzorský dar) 
� p�ív�s k motorovému vozidlu k p�evozu r�zného technického vybavení, 

s p�enosnou klecí  



�

���

�

� pro odvoz ps�, ko�ek a synantropní zv��e 
� dopravní zna�ky a r�zné technické zábrany k odklonu dopravy 
� svítilny s dobíjecími zdroji 
� kotec pro psy 
� odchytové za�ízení synantropní zv��e a ps� – ty�, sí�, klešt�, odchytové 

rukavice,obojky,košíky 
� 1ks narkotiza�ní puška s narkotiza�ními látkami (náboji)  
� 4ks pistolí �Z vz. 75 D Compact 
� 2ks pistolí �Z vz. 83 
� 3ks revolver� zn. Taurus 
� webová kamera k ochran� osob a majetku 
� dalekohled, digitální fotoaparát 
� ochranné pom�cky (nepr�st�elné vesty, rukavice, základní vybavení 

k poskytnutí první pomoci). 
� hasící p�ístroje – 2ks ve služebním vozidle, 4ks na služebn� 
� hliníkový kufr s administrativním vybavením 

 
STATISTICKÝ P�EHLED VŠECH OPERATIVNÍCH ZÁSAH� A ULOŽENÝCH BLOKOVÝCH POKUT 

 2004 2005 
Celkový po�et událostí 2497 4502 
P�estupky zjišt�né radarem (p�ekro�ení nejvyšší dovolené rychlosti) 301 1307 
Ostatní dopravní p�estupky (zákazy stání, zastavení atd.) 966 1556 
P�estupky proti ve�ejnému po�ádku 163 165 
P�estupky proti majetku 44 92 
P�estupky proti ob�anskému soužití 93 44 
P�estupky proti obecn� závazné vyhlášce 27 34 
Odchyty ps�, synantropní zv�� + ostatní p�estupky v této oblasti 111 125 
Nálezy, hlášení závad, pomoc ob�an�m, hledání poh�ešovaných, 
výjezdy na poplachy pultu centralizované ochrany 

792 1179 

Ud�lené blokové pokuty 113.700  200.700  
 
 
Dále bylo pro Policii �eské republiky zadrženo a p�edáno 32 osob podez�elých 
ze spáchání trestného �inu, na území m�sta bylo dále odstran�no 16 vrak� 
motorových vozidel a uskute�nilo se 8 odtah� motorových vozidel.  
 
 

P�EHLED FINAN�NÍCH PROST�EDKU ZÍSKANÝCH DO P�ÍJMU M�STA 

 2004 2005 
Pult centralizované ochrany 305.700 K� 310.200 K� 
Obec B�ehy 80.000 K� 80.000 K� 
Obec Veselí 10.000 K� 10.000 K� 
Odtah vozidel 0 6.000 K� 
Blokové pokuty 113.700  200.700 K� 
Dotace ministerstva vnitra 0 1.215.000 K� 
Vybrané pokuty z oznámených 
p�estupk� - doprava +ve�ejný 
po�ádek (náhrada škod) 

 

62.115 K� 

 

405.600 K� 

Dotace krajského ú�adu 0 45.000 K� 

CELKEM 571.515 K� 2.272.500 K� 

 
 



�

�
�

�

ZM�NA SÍDLA MP, SOU�INNOST S POLICIÍ �ESKÉ REPUBLIKY, M�STSKÝM Ú�ADEM A OSTATNÍMI 
SUBJEKTY INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU 

 

V záv�ru roku došlo z d�vodu uvedení nového digitálního kamerového systému 
ke zm�n� sídla m�stské policie a to na adresu Masarykovo nám�stí 47. Objekt spl	uje 
veškeré pot�ebné náležitosti nejen pro kamerový systém, ale p�edevším 
pro nep�etržitý výkon služby. 

Spolupráce s Obvodním odd�lením policie P�elou�, ale i dalšími složkami policie, 
p�edevším se službou kriminální policie, je na výborné úrovni a zcela bezchybná. 
Vzájemn� spolupracujeme p�i zajiš�ování spole�enských, kulturních a sportovních 
akcích. Spolupráce pokra�uje i v b�žném výkonu služby-spole�né hlídky, protože síly 
P�R nejsou na udržení bezpe�nosti silni�ního provozu a ve�ejného po�ádku ve m�st� 
dostate�né-podstavy.  

Zcela bezchybná je spolupráce s odbory m�sta-sociální,stavební,finan�ní,správa 
majetku m�sta, informatici. Vedoucí jednotlivých odbor� dokáží pružn� reagovat 
a �ešit vzniklé situace nebo p�ípadné problémy, rovn�ž jako technické služby m�sta. 

Nadále udržujeme spolupráci s místním hasi�ským sborem, profesionálním 
Záchranným hasi�ským sborem v Pardubicích a Rychlou záchrannou službou. Jedná 
se p�edevším o pomoc p�i zajiš�ování místa zásahu, hašení, pomoc ob�an�m v nouzi 
(otevírání byt�, technické nehody apod.). 

Jak jsem již v úvodu konstatoval, celkový po�et událostí �ešených MP vzrostl oproti 
lo	skému roku tém�� o 80%. Z 2497 v roce 2004 na 4502 v roce 2005. Hlavní p�í�inou 
jsou p�estupky zjišt�né v oblasti dopravy, p�edevším nerespektování objízdné trasy 
p�i budování kruhového objezdu v P�elou�i a v oblasti p�ekra�ování nejvyšší 
dovolené rychlosti.  

Ostatních p�estupk� (mimo dopravy) bylo zjišt�no 460. Oproti p�edcházejícímu roku 
kdy byl stav 396 je tento nár�st v rozumných mezích, �iní pouze 16%. 

Po�ty p�estupk� neustále rok od roku stoupají. Velký vliv má na tomto poctivá práce 
strážník�, kte�í více jak plnou polovinu t�chto odhalí vlastním šet�ením. Jsem rád, že 
když stoupl po�et událostí o 80%, na blokových pokutách bylo také vybráno rovn�ž 
tém�� o 80% více. Tyto dva údaje spolu musí nutn� korespondovat.  

V lo	ském roce nebyla podána žádná oprávn�ná stížnost nebo trestní oznámení 
na postup strážník�. V roce 2005 byl pro ženy a dívky bez omezení v�ku uskute�n�n 
program sebeobrany s výukou právního minima v rozsahu p�ibližn� 30ti 
p�ednáškových hodin, pro mate�ské a základní školy potom program prevence 
kriminality v rozsahu 150 p�ednáškových hodin. Jako pozitivní se stále jeví v�tší 
p�ínos finan�ních prost�edk� z �innosti M�stské policie m�stu. 

V letošním roce nás však �eká daleko složit�jší pln�ní úkol�. Jednak v oblasti zákona 
�.379/2005 Sb. – opat�ení k ochran� p�ed škodami p�sobenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami a dále v oblasti zákona o silni�ním provozu. 
Oba zákony nás oprav	ují k �ad� úkon�, které jsme d�íve provád�t nemohli. Co ale 
p�inesou, ukáže až �as. Já jen v��ím, že budou ku prosp�chu všech ob�an� tak, aby je 
všichni strážci zákona dokázali ochránit p�ed jakýmkoli protiprávním jednáním.  

 

 

Zpracoval: Bc. Petr Veselý  



�

��

�

, �  �)��	��
)�	�	��
���� 
�(" 
 	��
" )�-$�	����	� ����	

 

V programovém prohlášení Rady m�sta P�elou�e, p�ijatém na volební období 2002 – 
2006, se rada v roce 2005 zavázala ke spln�ní t�chto úkol�: 

 

1. Bytová politika 

1.1. Bytové domy Pardubická 

Pln�ní: Výstavba t�í bytových dom� (76 bytových jednotek) probíhala 
dle harmonogramu. 

V roce 2005 pokra�ovaly stavební práce, zahájené v roce 2004. Celá stavba bude 
dokon�ena a p�edána novým nájemník�m v pr�b�hu 1. pololetí 2006. 

1.2. Pozemky na Obci 

Geometrické odd�lovací plány, nabídka odkupu zájemc�m - termín r. 2004 – 2005 

Pln�ní: V pr�b�hu roku 2005 se po tém�� dvouletém vyjednávání poda�ilo uzav�ít 
smlouvu a odkoupit pozemek v této lokalit� od soukromých vlastník�. V záv�ru roku 
2005 m�sto vlastnilo pozemek pro výstavbu cca 30 rodinných domk� (I. etapa). 
V l. pololetí 2006 zastupitelstvo rozhodne o zp�sobu zástavby s p�ihlédnutím 
k finan�ním možnostem m�sta. 

1.3. Privatizace byt� ul. T�my P�elou�ského 

3. kolo – termín r. 2005 

Pln�ní: Privatizace bytových dom� byla k 31.12.2005 úsp�šn� dokon�ena. Všech 51 
byt� p�vodní uživatelé odkoupili a kupní ceny k 31.12.2005 uhradili.  

 

2. Zam�stnanost, podpora podnikání 

Spln�no 

 

3. Infrastruktura, investi�ní zám�ry 

3.2. Kanalizace Lohenice, Lhota, Škudly – výstavba r. 2004 – 2005 

Pln�ní: V roce 2005 byla dokon�ena výstavba kanalizace v Lohenicích. 

Investorem kanalizace ve Lhot� a Škudlech bude VaK Pardubice, který ovšem není 
schopen bez státní podpory akci zafinancovat. Žádost o poskytnutí státní dotace VaK 
uplatnil na Ministerstvu zem�d�lství �R již v roce 2004, prost�edky doposud 
poskytnuty nebyly (bez státní pomoci akce zahájena nebude). 

3.3. Projekty samostatné kanalizace Klenovka, M�lice a Št�pánov – termín 2004 - 2005 

Pln�ní: Investorem stavby v�etn� zpracování projekt� bude VaK Pardubice. V 
sou�asné dob� VaK Pardubice a.s. zpracovává studie odkanalizování uvedených obcí 
z pohledu celé aglomerace a vyhodnocuje jednotlivé varianty �ešení. K 31.12.2005 
nebylo o možných variantách rozhodnuto. 

3.4. Rekonstrukce �.p. 27 – projekt a realizace r. 2003 – 2004 



�

���

�

3.5. Výstavba nové budovy M�Ú – zahájení výstavby v roce 2005 

V roce 2005 byla zpracována architektonická studie rekonstrukce prostor pro pot�eby 
ú�adu, která zahrnovala rekonstrukci budov �.p. 25 a �.p. 26 s funk�ním propojením 
s �.p. 27. Ze studie vyplynula finan�ní náro�nost minimáln� 70 milion� K�. M�sto 
vlastní projektovou dokumentaci, která p�edpokládá využití zrekonstruovaných 
prostor v �.p. 27 s p�ístavbou nové budovy ú�adu v ulici �eskoslovenské armády. 
Finan�ní náro�nost této varianty je cca 50 mil. K� (ve starých cenách a DPH). Na tento 
investi�ní zám�r byla dne 23.10.2003 uplatn�na žádost o státní podporu, které dosud 
nebylo vyhov�no. Vzhledem k tomu, že volené orgány nepokládají �ešení nových 
prostor pro ú�edníky za prioritní, jsou p�ednostn� �in�ny kroky k získání státní 
podpory na stavbu víceú�elové sportovní haly. 

3.6. Harmonogram rekonstrukce ulic – termín r. 2004 

3.7. Harmonogram oprav chodník� – termín r. 2004 

V roce 2005 byl dokon�en a na sch�zi rady m�sta schválen harmonogram oprav 
místních komunikací (v�etn� chodník�). Místní komunikace a chodníky jsou za�azeny 
do 5ti t�íd dle technického stavu, materiál bude podkladem pro za�azení pot�ebných 
�ástek do rozpo�tu m�sta v jednotlivých letech. 

3.8. Rekonstrukce ulic Labská a Vratislavské nám�stí – termín realizace r. 2005 

Rekonstrukce ulice Labská a Vratislavského nám�stí byla v roce 2005 zrealizována. 

3.9. Zpracování zám�ru (studie) využití vojenského objektu – termín r. 2005 

Vojenský areál v P�elou�i m�l být podle p�vodního návrhu MO �R opušt�n 
k 31.12.2005. Termín se posunuje na 31.12.2007 s tím, že do dnešního dne nebyl 
prohlášen tento majetek za nepot�ebný pro stát. M�sto v roce 2005 usilovalo 
o bezúplatný p�evod vojenských objekt�, ležících mimo vojenský areál. Tento 
bezúplatný p�evod by m�la schválit vláda v l. pololetí 2006. 

Zpracování studie využití objektu se posouvá v návaznosti na termín rozhodnutí 
MO �R. 

3.10. Realizace díla Plavební stupe	 P�elou� – úkol trvalý 

Po n�kolikaletém snažení se poda�ilo v záv�ru roku 2005 vydat územní rozhodnutí 
k tomuto dílu (rozhodnutí je pravomocné). 

 

5. Doprava, bezpe�nost 

5.1. Kruhový objezd – byl dokon�en se zpožd�ním v roce 2005 (investorem �editelství 
silnic a dálnic). Z d�vodu posunutí tohoto termínu nemohly být zahájeny v roce 2005 
práce na rekonstrukci centra m�sta v�etn� �ešení autobusových zastávek. Zahájení 
této akce se p�esouvá do roku 2006. 

 

6. Sport, kultura 

6.1. Sportovní hala – výstavba termín r. 2005 

Vzhledem k tomu, že stát ani na základ� nov� aktualizované žádosti o státní podporu 
na výstavbu této haly dotaci dosud neposkytl, nebyla výstavba z d�vodu její velké 
finan�ní náro�nosti v roce 2005 zahájena. 

 



�

���

�

7. Ob�an a instituce 

7.4. Zpracování ekonomické analýzy možného slou�ení Tepelných zdroj� s.r.o. 
a Technických služeb P�elou� – termín r. 2005 

Na valné hromad� spole�nosti Tepelné zdroje dne 24.3.2005 bylo rozhodnuto 
o odstoupení od tohoto zám�ru (p�vodním zám�rem studie byla snaha o využití 
zisku, tvo�eného spole�ností Tepelné zdroje pro pot�eby jiných organizací m�sta, 
finan�ní p�edpisy však toto nedovolují, nebo� cena tepla je státem regulovaná a 
dotovaná a hospoda�ení této organizace nem�že být ú�etn� slu�ováno s �inností 
jinou). 

 

8. �istota m�sta, životní prost�edí 

8.3. Zpracování studie obnovy zelených ploch ve m�st� – termín r. 2005 

V roce 2005 byla dokon�ena studie s názvem Program rozvoje zelen� ve m�st� a 
místních �ástech. 

8.4. M�stský park – uplatn�ní žádosti o dotaci – termín r. 2004 

Žádost o dotaci na rekonstrukci m�stského parku byla v termínu podána, z d�vodu 
nedostatku financí ve státním fondu byl p�íjem žádostí a výplata podpor do 
31.12.2005 pozastavena. Po vyhlášení nového termínu pro p�íjem žádostí m�sto 
op�tovn� žádost podá. Z tohoto d�vodu se posouvá i termín realizace rekonstrukce 
parku. 

 
Nad rámec Programového prohlášení rady se poda�ilo v roce 2005 zrealizovat n�které 
další investi�ní zám�ry a to aktuáln� v návaznosti na pot�eby a možnosti m�sta: 

•  rozší�ení kamerového systému v�etn� p�estavby �ásti budovy �.p. 47 pro 
pot�eby M�stské policie P�elou�,  

• ve spolupráci s provozovatelem Sb�rných surovin P�elou� bylo z�ízeno sb�rné 
místo pro velkoobjemový a nebezpe�ný odpad,  

• byly zpracovány projekty na rekonstrukci panelových sídliš� ve m�st�,  
• byla zrealizována I. etapa m�stského informa�ního systému (zna�ení ulic 

a institucí) atd. 

 

 

Zpracovala: Irena Burešová 

 



�


��

�

�.�  
�$!�	�����(	��" )�-��	�	����$�	

V roce 2005 bylo m�stem vydáno celkem 8 obecn� závazných vyhlášek a 4 na�ízení. 
 
 
OBECN� ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY: 
�

• �. 1/05 kterou se zrušuje Obecn� závazná vyhláška �. 5/1995, o vytvo�ení 
a použití ú�elových prost�edk� fondu oprav a modernizace bytového fondu 
na území m�sta P�elou�e 

• �. 2/05 kterou se m�ní obecn� závazná vyhláška m�sta P�elou�e �. 4/2004, 
Požární �ád m�sta P�elou�  

• �. 3/05 kterou se m�ní obecn� závazná vyhláška �.8/1999 o m�stské policii ze 
dne 20. prosince 1999, ve zn�ní obecn� závazné vyhlášky �. 4/2002 ze dne 
19.12.2002  

• �. 4/05 kterou se zrušuje obecn� závazná vyhláška m�sta P�elou�e �. 4/1992 
o ve�ejné dražb� p�i prodeji nemovitého majetku m�sta ze dne 16.dubna 1992 

• �. 7/05 o místním poplatku za provoz systému shromaž
ování, sb�ru, 
p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra	ování komunálních odpad� 

• �. 8/05 kterou se m�ní obecn� závazná vyhláška m�sta P�elou� �. 1/2004, 
o místních poplatcích 

• �. 10/05 kterou se m�ní obecn� závazná vyhláška �. 2/2001, o stanovení 
systému shromaž
ování, sb�ru, p�epravy, t�íd�ní, využívání a odstra	ování 
komunálních odpad� na území m�sta P�elou� a místních �ástí Lohenice, 
M�lice, Tupesy, Lhota, Škudly, Klenovka a Št�pánov  

• �. 11/05 k zabezpe�ení místních záležitostí ve�ejného po�ádku  
 
 
 
NA�ÍZENÍ M�STA: 
�

• �. 5/05 kterým se m�ní obecn� závazná vyhláška m�sta P�elou�e �. 5/1999 
• �. 6/05 kterým se m�ní na�ízení m�sta P�elou�e �. 2/2001 Tržní �ád 
• �. 9/05 kterým se m�ní na�ízení m�sta P�elou� �. 1/2000, o povinnostech 

p�i zajiš�ování zimní údržby místních komunikací a pr�jezdních úsek� silnic, 
vydané podle § 27 odst. 6 a 7 zákona �. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�  

• �. 12/05 kterým se zrušuje na�ízení m�sta P�elou� �. 2/2001, ve zn�ní na�ízení 
�. 6/2005, Tržní �ád  

�

�

�



�


��

�

� � �  ��$" )$� 	��������
��!" 	
��� ��!�	�� �
���!" 	� ���$� 	

 

 

P�ÍSP�VKOVÉ ORGANIZACE: 
�

• Základní škola P�elou�, Masarykovo nám�stí 45, okres Pardubice, 
• Základní škola P�elou�, Smetanova 1509, okres Pardubice, 
• Zvláštní škola P�elou�, okres Pardubice, 
• Základní um�lecká škola P�elou�, okres Pardubice, 
• Mate�ská škola P�elou�, Kladenská 1332, okres Pardubice, 
• Mate�ská škola P�elou�, Za Fontánou 935, okres Pardubice, 
• D�m d�tí a mládeže P�elou�, okres Pardubice, 
• Školní jídelna P�elou�, Obránc� míru 1050, okres Pardubice, 
• M�stská knihovna P�elou�, 
• Kulturní služby m�sta P�elou� 
• Technické služby m�sta P�elou�e. 

 
OSTATNÍ: 

• M�stské muzeum P�elou�. 
(není samostatná organizace, nemá právní subjektivitu) 
 
 
 
 

�� �  ��$" )$� 	��� ��)
��!" 	������	� ����	�	
�!" 
��!" 	��
)$�
��$!" 	 	
�	�	���*���$!" 	

�

• Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (akcie v nominální hodnot� 45.068 tis. 
K�), 

• P�ístav Pardubice, a.s. (akcie v nominální hodnot� 550 tis. K�), 
• Pardubická plavební a.s. (akcie v nominální hodnot� 200 tis. K�), 
• �SAD BUS Chrudim a.s. (akcie v nominální hodnot� 25 tis. K�), 
• Hydrolabe s.r.o. (podíl ve výši 40 tis. K�), 
• Tepelné zdroje P�elou� s.r.o. (100% ú�ast m�sta), 
• Stavební bytové družstvo P�elou� „v likvidaci“ (m�sto zakládajícím �lenem). 



�


	�

�

�� �  ��$" )$� 	�)$����	� ����	�	��/� 
��!" 	����*$�!" 	

M�sto P�elou� je v sou�asné dob� �lenem t�chto zájmových sdružení: 
 

• Svaz m�st a obcí �eské republiky 
(Zájmové sdružení obcí založené v roce 1990. SMO se snaží p�edevším o 
obhajobu zájm� obcí na úrovni ústavních orgán� �R), 

• Asociace labských m�st 
(Zájmové sdružení založené v kv�tnu 1991. Cílem ALM je spolupráce p�i 
�ešení ekologických problém� (�OV) a spole�ný ekonomický zájem na vyšším 
využití labské vodní cesty), 

• Svazek obcí P�elou�ska 
(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20a zákona o obcích založený v lednu 1992. 
V sou�asné dob� je SOP akcioná�em SOP, a.s., která zajiš�uje svoz 
komunálních odpad�.), 

• Elektrárenské a plynárenské sdružení obcí východních �ech 
(Sdružení, které by m�lo zastupovat obce v oblasti energetiky), 

• Sdružení obcí pardubického a chrudimského regionu pro podporu cestovního 
ruchu 
(Dobrovolný svazek ve smyslu § 20, písm. F, zákona �. 40/1964 Sb., který 
založily obce východo�eského regionu k ochran� svých zájm� ve sfé�e rozvoje 
turismu a domácího cestovního ruchu), 

• Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 
(Nezávislé zájmové sdružení právnických osob, zajiš�ující svojí �inností 
realizaci cíl� a zájm� regionální politiky a p�ípravou vstupu �R do EU v�etn� 
využití podpory z EU), 

• Svazek obcí Podh��í Železných hor 
(Obecným p�edm�tem �innosti je ochrana a prosazování spole�ných zájm� 
�lenských obcí P�elou�ska, zejména spolupráce p�i obnov� a rozvoji regionu 
a p�i p�íprav� a realizaci rozvojových program� Evropské unie.), 

• Honební spole�enstvo P�elou�, 
• Honební spole�enstvo �e�any nad Labem, 
• Honební spole�enstvo Jankovice, 
• Honební spole�enstvo B�ehy – Lohenice, 
• Honební spole�enstvo Semín, 
• Honební spole�enstvo Valy, 
• Honební spole�enstvo Lipoltice, 
• Honební spole�enstvo Choltice, Veselí, Jedousov, 
• Honební spole�enstvo Živanice. 



�

� ��
� �

�0123456	

$��8��,����/0,�������

������ �$)���
	

����	

�789:;45	<=>94?	�@A<=?	
B0C;DEF;28C;70		

• #9�.�:�1�0/�1�;<.��
• #�0��=�0/�1�;<.��
• >�?</�,8���/0,���?@��,��
�8���

• A����3,�.�,�������
• (�<��0B�C�/+�

• D<,�,3,��0B+���
• (�,����,��0B+���
• 7�E��1�0B�0B+���
• $.��,��0B+��*�

�<3FC2	=0G?		

• F1��.1/���1:��:�,��
• >�?</�,��������0��,��
• A����3,�.�,���������0*�
• >+��������+3�,.1-��/��G<��.�<�
• #������0�E�;8.���
• >�����0,��
• (�;<.��;�.�,��.�;�.��/0*�

�03<C;0;4H	
<=>04FB0I45		C8<J6?		

• !/1���,��C1��*�
• 7���9.1-�C1��*�
• F1��,��E����,��
• &H;��8�����;�/��G��
• (:��:�,��.�:G+*��
• (,<@�0,��
• I�?@,<?1-�.�:G+*�

��,��J:,1?<��9<��0������

�=<4F69K	
%C38D74L&	

 4;2=45	0DGF;	
%C38D74L&	

	

�LC;C69	E<8FMF2	
	

�;0=<C;0	

>�1�����</���������

M28623	
'����;8.�,�,?H�


GA<=	C;072A45N	
7<G<E=9745	0	G<E=07?	


GA<=	C<MF9845	� 
GA<=		<A2M45	
JF74<C;24C6@	OK0G	


GA<=	
CE=97?	3012;6D	
0	F4P=0C;=D6;D=?	

• $��8���K��;,�@�� ��
�����.��0�+,�@��9���,��
• $��8���0�����/0,�� ��
• $��8��������0*�� ��
��1�;:,<1�?��

• $��8���K��;,�@�� ��
			��/,:�
	

• $��8���.�?</�,8�� ��
��/0,���?@��,*��8���

• $��8���.�?���/0�1� #�

• ���L<.���?���G<0,�.��2�
�0<��,?����;8�8�?H� ��

• �>��/0����1�,������ ��
� �
�

• $���0*���K��G+��� ��
			;�E��1:�;8.��2�<,0�.�<?��
• >��/0������;1�0-@��� ��
			J�,�:�;8.���
• �/E;*�,�+*��0B?@� �	
���.���2�+*�*2�+*��0-�
@�.���/9.�0��

• D�,�*���� ��
����3,�����L��;*2�L��,�*�

72G<DM5	 ��

�
72G<DM5	 ��

�
72G<DM5	 ��

�
72G<DM5	 ��

�


GA<=		74F;K45MQ	7LM5	

• $��8���;���<1*� ��
• $��8����0<��,?�� ��
			�+*0�����
• $��8��������0,8� +�
����.��/0,�?@��L�,��
• $��8����+��,*� ��
� ���?@��,*��+*0����.�0��
�


GA<=	PF404I45	

72G<DM5	 ��

�
• 63��,<?�0�� ��
• #�����1*2���,8� ��
• D�1�:��?�� ��

B03LC;404MF	 ��

72G<DM5	 ��

B03LC;404MF	 ��� B03LC;404MF	 ,�


GA<=	JF7<;45Q<	
E=<C;K2G5	

• $����*� ��
• %�.,��@�.���/9.�0�2� ��
���;*.�<0�.��
• $?@��,����;8�8�.1-@��
�H�,�@��J�,�:2� ��
�*+/9.�0�2�.�/�,��.��/0��
��;8�8�.�0��

72G<DM5	 ��

�

B03LC;404MF	 �� B03LC;404MF	 ��B03LC;404MF	 �.� B03LC;404MF	 ��


GA<=	:6<8C;75	

• �1�,�;<1��C1��.�0�2� ��
����9����0�������3�:�C1��2�
���1�,����,��3<,,�.��
�
�

72G<DM5	 ��

�

B03LC;404MF	 ��

;0123456	 ��

�5C;<C;0=<C;0	
	

�K58<Q0	I��	�!"$��	���$�	
����	�����	��$)
��$	
�������������+9��,��	����

�9<��0����.1/�J:,1?��

$��8��,��@�.���/9.1-�.��/0*�����+�
��������	
���������
������������������
���������
���������
�	����

$��8��,�����.�,/�,����;���0-�������

�

$��8��,��<,J��;��<1*�������
�


